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Vážený pane starosto,
chci se vás touto cestou zeptat, zda se bude upravovat bývalá botanická zahrada. Je těžké 
v této době investovat peníze do přestavby botanické zahrady, ale kdyby bylo možné 
alespoň provést úpravy, jako je odborné ošetření vzrostlých stromů a prokácení nále-
tových dřevin. Děkuji. S pozdravem

Ilona Kučerová

Vážená paní Kučerová,
děkuji za váš dotaz. Prostor někdejších parkánů za hradbami byl v historii zveleben do 
podoby botanické zahrady. Je škoda, že z původních sbírek rostlin od subtropických až po 
léčivé se nedochovalo téměř nic. V současné době existuje projekt Ing. Zdeňka Sendlera, 
který řeší celý prostor komplexně. Odhadovaná cena díla je cca 19 mil. Kč. Po konzultacích 
s autorem projektu a na základě odborného doporučení pana Václava Větvičky, bývalého 
ředitele Botanické zahrady PF Univerzity Karlovy v Praze, se jeví jako nejpřijatelnější a 
nejhospodárnější metoda postupné obnovy. V letošním roce bychom chtěli prostor vyčistit 
od náletových dřevin a provést základní terénní úpravy. Svah bude též nutné dosadit tak, 
aby byl zpevněn proti sesuvům a splachům. S ohledem na finanční úspory se nabízí varianta 
provádět tyto úpravy formou veřejných prací. V součinnosti s Úřadem práce v Ústí nad 
Orlicí již takto fungují úklidové práce v našem městě. Dalším krokem, finančně náročnějším, 
bude oprava schodiště a vybudování cesty kolem hradeb. Ta by měla navázat na cestu 
v Jungmannových sadech a následně na park u kostela Církve československé husitské. 
Vznikne tak přirozený okruh zeleně ohraničující centrum města. Cílem je vytvoření parkové 
úpravy, kde bude možné se procházet, relaxovat a mimo jiné i jezdit na in-line bruslích. 
Doufám, že právě postupnými úpravami se z míst, kde stále častěji hledají své působiště 
sociálně nepřizpůsobiví občané a bezdomovci, stane reprezentativní a vyhledávaná část 
města.   

Miloslav Soušek 

Vážení čtenáři,
připravili jsme pro vás novou rubriku s názvem Ptejte se starosty, ve které budete mít možnost obrátit se 
na starostu Vysokého Mýta Ing. Miloslava Souška s osobními dotazy. Své otázky můžete posílat na adresu 
ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz, nebo je můžete písemně doručit v obálce na podatelnu Městského 
úřadu.  V tom případě označte obálku do levého horního rohu textem Ptejte se starosty. Diskusní fórum 
nebude anonymní, bude možné jej využít pouze za předpokladu uvedení celého jména tazatele, adresy a 
kontaktního telefonu, přičemž uveřejněno bude pouze jméno a příjmení. Redakce v žádném případě nemá 
zájem bezdůvodně omezovat projevy tazatelů, nicméně bude bránit přátelskou atmosféru a etickou úroveň 
komunikace a předcházet tak případným vulgárním projevům, které lze nalézt v diskusích na některých 
internetových stránkách. Rovněž si vyhrazuje právo krátit příspěvky nepřiměřeně dlouhé a vyloučit 
příspěvky, které budou zaslány pod skrytou nebo nepravdivou identitou. Redakce předpokládá, že otázky 
občanů budou směřovány k činnosti a záměrům vysokomýtské radnice, k objasnění rozhodnutí Rady města 
a Zastupitelstva města, k práci Městského úřadu, k plánovaným investičním akcím či k akcím v oblasti 
životního prostředí, kultury, sportu a podobně. Těšíme se na vaše dotazy.

Redakce

Ptejte se starosty
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Pro březnové číslo Vysokomýtského zpravodaje jsme 
požádali o rozhovor paní por. Bc. Ivetu Lehkou, tiskovou 
mluvčí ústeckoorlické policie, a zaměřili se v něm na  
otázky týkající se bezpečnosti a kriminality ve Vysokém 
Mýtě.
 
Paní tisková mluvčí, jak byste zhodnotila prob-

lematiku kriminality ve Vysokém Mýtě?

Co se týká problematiky kriminality ve Vysokém 
Mýtě a přilehlém okolí, tak za poslední období 
zůstává přibližně na stejné úrovni jak majetková 
trestná činnost, tak i mravnostní a násilná. Zvyšuje 
se množství případů užívání a distribuce drog a 
snižuje se věk pachatelů páchajících trestnou činnost. 

Nejčastěji bývají řešeny drobné majetkové delikty, jako jsou například krádeže v obchodě 
nebo krádeže na osobách. V poslední době evidují policisté nové případy krádeží osob-
ních vozidel a vloupání do objektů – zejména do nezajištěných novostaveb, garáží a 
sklepů. Vysoké Mýto je ve výskytu kriminality v bývalém okrese Ústí nad Orlicí na jednom 
z předních míst, ale nutno podotknout, že zároveň patří také k těm, které mají největší 
objasněnost.
 
Prostřednictvím našeho zpravodaje jste v minulých číslech uveřejnili výzvu občanům.

S jakou odezvou se setkala?

I přes veškerá učiněná opatření se do současné doby nepřihlásil žádný svědek ani 
poškozený. Jen pro připomenutí: v pondělí 15. listopadu 2010 ve večerních hodinách došlo 
ve Vysokém Mýtě k loupežnému přepadení nezletilé dívky. Netrvalo ani měsíc a policisté 
i díky spolupráci se strážníky městské policie pachatele zadrželi. Vzhledem k tomu, že se 
policisté domnívají, že tento případ nemusel být ojedinělý a obvinění se mohli již dříve 
dopouštět obdobného jednání, žádali jsme širokou veřejnost z Vysokomýtska nebo 
případné oběti loupežných přepadení, aby se se svými poznatky obrátili na bezplatnou 
linku 158 nebo na policisty z kteréhokoliv obvodního oddělení.

Jak byste shrnula loňský rok? 

V loňském roce policisté z Obvodního oddělení 
ve Vysokém Mýtě přijali 327 trestních oznámení. 
Z toho se jim téměř polovina podařila objasnit. 
Můžeme hovořit o tom, že velký vliv má i silnice 
první třídy č. 35. Tou do města proudí pachatelé 
přestupků a trestných činů, a protože v mnoha 
případech městem pouze projíždějí, policisté je 
těžko ustanovují.

Rozhovor měsíce
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V čem vidíte největší problém v kriminalitě v letošním roce?

Velkým problémem se pro město začínají stávat nonstop herny v centru města, které lákají 
zejména občany sociálně nepřizpůsobivé. V souvislosti s hernami dochází k nárůstu pro-
tiprávního jednání v kterékoliv noční nebo denní hodině, právě proto, že jejich provoz je 
nepřetržitý. Problematika heren byla ze strany státní policie již několikrát řešena se zastupi-
teli města. Současné vedení města je v podstatě první, které projevilo snahu v této oblasti 
nějak zasáhnout.
 
Jak probíhá ze strany Policie ČR prevence?

Celoročně probíhají opatření, kdy policisté v ranní špičce kontrolují přechody ve městě a 
dohlíží ne bezpečnost dětí v okolí škol. Denně jsou do ulic města vysíláni policisté, kteří 
kontrolují veřejný pořádek a řeší přestupky nejen v dopravě, ale i jiné protiprávní jednání. V 
průběhu roku nás občané mohli vidět u přechodů i v jinou dobu než ve špičce. V rámci pro-

jektu s názvem Zebra se za tebe nerozhlédne 
jsme odměňovali drobnostmi chodce, 
kteří správně přešli pozemní komunikaci 
po přechodu pro chodce a upozorňovali 
jsme je, aby při přecházení dbali zvýšené 
opatrnosti i přesto, že jsou na přechodu. 
Policisté preventivně působí i při běžném 
výkonu služby. Mimo jiné navštěvujeme při 
přednáškách a besedách děti z mateřských 
škol, žáky základních škol, studenty 
středních škol a učilišť a nesmíme v pre-
venci opomenout ani seniory.

 
Jaké akce v nejbližší době plánujete? 

Co se týká plánovaných akcí, tak i nadále budou probíhat opatření u přechodů, u škol, 
preventivní projekty Zebra se za tebe nerozhlédne, Chci být viděn a další. Už teď máme na-
plánované přednášky o prevenci kriminality, bezpečnosti v dopravě, šikaně a kyberšikaně. 
I kyberšikana se v dnešní době dostává stále častěji do povědomí dětí.
 
Co si pod názvem kyberšikana můžeme přestavit?

Je to poměrně nový termín. Miliony dětí i dospělých na celém světě využívají internet a 
mobilní telefony, vyhledávají data, vytvářejí online komunity, obchodují, baví se, hrají hry, 
stahují filmy a hudbu. Každodenně vstupují do světa různých způsobů seberealizace. Díky 
velkému množství uživatelů se také stále více dostávají do kontaktu s různými lidmi, názory 
a problémy.
Tento kontakt dětem umožňuje technika - zejména ICQ, skype, facebook, chat i SMS. Díky 
vysoké anonymitě uživatelů internetu neprobíhá komunikace stejně jako v reálném světě 
- uživatelé virtuální komunikace si mohou svou komunikaci promyslet, mohou v komu-
nikaci urážet, napadat, vydírat (např. zveřejněním nějaké intimní informace), vyhrožovat 
(ublížením na zdraví, smrtí), manipulovat, nutit uživatele různými způsoby k osobnímu kon-
taktu - a to vše bez toho, aby byla druhé straně známa jejich identita. Tyto způsoby komu-
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nikace s sebou nesou řadu problémů, které hraničí s nezákonným chováním, v ojedinělých 
případech mohou končit i těžkým psychickým i fyzickým poškozením či smrtí.
V případě, má-li dítě nějaký takový problém, že ho někdo obtěžuje, je v rodině nejdůležitější 
důvěra a komunikace. Dítě by mělo mít v dospělého důvěru, aby mu bylo schopno říct, že 
ho někdo vydírá nebo trápí.
Rodiče, děti i všichni, kdo mají o toto téma zájem, by si měli přečíst informace na portálu 
www.e-bezpeci.cz, kde jsou popsány různé druhy kyberšikany i preventivní opatření.
 
Je silnice E35 skutečně hrozbou?

Silnice první třídy č. 35 je hrozbou nejen 
v oblasti trestné činnosti či přestupků, ale 
i častými nehodami mnohdy s tragický-
mi následky. Komunikace je přetížená a 
není zde ideálně vyřešen systém přechodů 
ani křížení s vedlejšími silnicemi. Často se 
stává dějištěm nehod a kolizí. Vzhledem k 
tomu, že realizace rychlostní silnice kolem 
Vysokého Mýta dostala od současné vlády 
velkou prioritu, je možné, že i v tomto 
směru se městu uleví.
 
Spolupracujete při objasňování případů i s městskou policií a vysokomýtskou radnicí? 

Obrovskou výhodou při objasňování trestné činnosti je právě spolupráce s městskou 
policií. To se také potvrdilo při ustanovení pachatelů loupežného přepadení, kdy díky 
výborné práci obou složek pachatelé trestu neunikli. Policie České republiky velmi úzce 
spolupracuje i se zastupiteli města. Policisté jsou přímo členy skupiny prevence kriminality 
a etnické komise, které pracují pod záštitou Městského úřadu Vysoké Mýto. Pravidelně také 
dochází ke schůzkám s vedením města a vedením obvodního oddělení, během kterých 
bývá projednávána bezpečnostní situace ve městě. Byli bychom rádi, kdyby nám tato spo-
lupráce vydržela i nadále.
 
Paní tisková mluvčí, děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
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Vitrinka 

RESTAURACE A HOTEL SLÁVIE

Hotel, restauraci a čekárnu vlakové zastávky v ulici Generála Závady (tehdy ovšem ještě v 
Žižkově ul. čp. 236) postavil na strategickém místě - na okraji areálu 30. zeměbraneckého 
pěšího pluku (který tu vyrostl roku 1901) a při vlakové zastávce Vysoké Mýto - město (která 
sem byla přenesena roku 1908) kantinský 30. pěšího pluku Richard Schauer. Stavba vznikla 
v letech 1909-1910 podle plánů a na pozemku vysokomýtského stavitele Josefa Drahoše. 
Záměr to byl prozíravý. Hotel U zastávky (nebo někdy také Hotel Schauer) měl mít  o klien-
telu postaráno. Návštěvníci i návštěvnice přijížděli vlakem – a mohli se ihned po vystoupení 
na zastávce ubytovat! A důstojníci třicátníků to tam měli jen přes koleje!! Tyto secesní 
záměry však tehdejšímu majiteli Josefu Drahošovi překazila válka. Během ní se hotelu ujal 
známý vysokomýtský restauratér Bedřich Kobylka, který jej přejmenoval na Grand-hotel. Za 
první a druhé republiky se v něm vystřídalo několik majitelů i nájemců (Terezie Kamenská, 
Josef Moudrý, Alois Jandejsek, Josef Holman), až jej  za protektorátu koupil hoteliér Josef 
Uhlíř, který Grand odvážně přejmenoval na Slávii. V rodině potomků Josefa Uhlíře je 
objekt ve vlastnictví dodnes (jeho dcera Marie, podruhé provdaná Říčařová, spolu se svým 
manželem o hotel sice přišli v roce 1948; dcera Říčařových, Jaroslava Kuncová, ale restitu-
ovala ukradený hotel v roce 1991 a její dcera Alena Neubauerová je jeho majitelkou dnes). 
V roce 1948 přešla Slávie pod národní podnik Restaurace a jídelny. Ač příběhy mnohých 
hoteliérů nekončívaly po Únoru 1948 idylicky, zde 
to dopadlo jako vystřiženo z románu Bohumila 
Hrabala: bývalý hoteliér Říčař bydlel v přestavěné 
konírně svého bývalého hotelu, sedával v placaté 

Hotel U zastávky v roce 1914.
Foto: archiv MGVM.

Vysokomýtský zpravodaj - 3/20116



čepici ve zdejší zahradní restauraci a paní Tošovská, tehdejší zaměstnankyně socialistických 
Restaurací a jídelen, mu zadarmo nosila pivo a tu a tam  podstrčila i oběd. Marie Tošovská, 
duše tohoto podniku, která tu brzy oslaví 50 let působení (nastoupila sem roku 1963 do 
učení), je tu od restitučního aktu z roku 1991 neustále v nájmu, a to v součinnosti s rodin-
nou firmou Tošovský, které patří i penzion a restaurace v ulici B. Foerstera.

Restaurace Slávie dnes

Restaurace Slávie dnes nabízí pohostinské 
služby nižší cenové relace především stálým 
hostům z okruhu dělnických profesí, z nichž 
mnozí zde využívají i levných ubytovacích 
služeb (45 lůžek v 15 pokojích). Do 4 míst-
ností se vejde v případě různých oslav až 
120 hostů, v normálním režimu je tu vpředu 
pivnice s restaurací a dva oddělené salonky. 
Od jara do podzimu je otevřena i letní za-
hrádka v sousedství vlakové zastávky.
Spolumajitelka firmy a provozní v jedné osobě paní Tošovská nedá dopustit na zdejší 
tradici klasické omáčkové gastronomie a své vynikající domácí knedlíky. O svém vaření 
říká: „Mám radost, když mým stálým hostům chutná, když si dají 6 knedlíků a chtějí  přidat. 
Ráda se jich ptám: co byste si dali zítra? A když řeknou, že segedín, mají ho mít.“ Specialitou 
podniku je staročeský talíř obsahující několik druhů masa a knedlíků nebo výborné hovězí 
s koprovou omáčkou, případně vepřové s kapustou. Mimoto podnik nabízí i tradiční český 
výběr minutkové kuchyně. Zdejší kuchyně ale poskytuje v součinnosti s rodinnou firmou 
Tošovský i kateringové služby vysokého standardu, např. pro podnikové rauty až pro 300 
osob. 

Adresa: Hotel Slávie, Generála Závady 236/IV
Vedoucí: Marie Tošovská
Tel: 465 424 403, 733 534 346
e-mail: tosovsky.penzion@myto.cz
Internetové stránky: www.tosovsky.penzion.com
Otvírací doba: 9 – 22 hod., v pátek do 24 hod.
Zavírací den: neděle (kromě letní zahrádky)
Stravenky: ano
Restrikce kouření: částečná, oddělením salonků; v restauraci se od 11 do 13 hod. nekouří
Výhodné polední menu: ano – polévka a výběr ze dvou hotových jídel: 65 Kč
Hotová jídla: výběr z asi 10 jídel: 65 – 80 Kč
Minutkový jídelníček: 70 – 140 Kč (+ přílohy 15-30 Kč)
Točené nealko: ano (kofola) 1 dl: 5 Kč
Točené pivo: ano: Gambrinus 12°: 22 Kč, Rychtář 12°: 21 Kč, v létě i nealkoholické pivo

Vitrinku připravují Pavel Chalupa a Zuzana Pohorská.
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Zastavení 14.

Dne 26. dubna 1827 provedl Martin Stříbřík 

za 12 hodin z vlny hotový oblek.

Roztál sníh a čas přináší nové jaro.  Vysoké Mýto se 
vymaňuje ze snových obrazů zasněžených luceren 
a  rozhlíží se po novém životu okolní přírody. 
Pokolikáté už? Nevíme to přesně. Po 750? Ještě 
ne, ale i tohle číslo se asi blíží. Někdy v šedesátých 
letech třináctého století se poprvé sekery nových 
osadníků zakously do těl stromů a tvořily z jejich 
kmenů obydlí, ohrady, brzy i hradby a kostely. Bylo 
to na jaře? V létě? Nevíme, neznáme ani přesný 
rok. Za ta léta se toho událo opravdu mnoho a jen něco je vtesáno do našich 40 tabulek na 
zbytcích parkánové zdi. Jsou zde události vážné, slavné i tragické, píše se zde o velkých králích, 
generálech, významných mužích, a proto může v této vznešené společnosti působit jméno 
obyčejného soukeníka trochu nepatřičně. I když, asi tak úplně obyčejný být nemohl ...

Co vlastně znamená „provést za 12 hodin z vlny hotový oblek“? Jednoduše by se to dalo 
popsat asi takto. Soukeník Martin Stříbřík s tovaryši nechal ráno přivést stádo ovcí a večer 
odešel v novém fraku, kalhotách a kabátě. Zelené barvy, pokud by někoho zajímal tento 
detail. Zkusme vše vylíčit podrobněji.
Dne 26. dubna 1827 v 6 hodin ráno začalo 10 lidí pod dozorem magistrátní komise stříhat 
vlnu z pěti jehňat. Materiál ihned předávali 15 dalším lidem ke „kramplování“, odtud pak 
25 lidem k předení a navíjení. Ve tři čtvrtě na sedm bylo spředeno a do čtvrt na osm se 
příze namotala. Následovalo škrobení, sušení a o půl deváté mohl být zpracovaný materiál 
připnut na stav. Do 11 hodin a 9 minut z něj dva muži tkali sukno a k ruce jim byli další 
čtyři pomocníci, kteří rychle nastavovali přetrhávané nitě. Do čtvrt na dvě se pak valcho-
valo, což zvládly dvě trojice lidí, které se během práce prostřídaly (valchovalo se šlapáním 
v nec-kách). Další hodinku se barvilo a opět sušilo, tehdejší „reportér“ uvádí, že počasí 
bylo toho dne nevlídné a že sušit se proto muselo na kamnech. Do půl čtvrté se stříhalo a 
dělaly se přípravné krejčovské práce a nastoupili krejčí. Zcela došito bylo ve čtvrt na sedm, 
což nám usvědčuje zápis na tabulce z malé nepřesnosti. Martinu Stříbříkovi se dokončit 
veškeré práce do 12 hodin nepodařilo, o 15 minut půldenní termín překročil. Na jednot-
livých úkonech se podílelo dohromady 43 soukenických tovaryšů a různých pomocníků, 
dalších 11 lidí potom šilo vlastní oblek. Stříhalo se a střižinu upravovalo tři čtvrtě hodiny, 
půl hodiny se spínalo, sušilo 20 minut, 5 minut se štěrkovala osnova, na stav se přivazovalo 
50 minut, tkaní zabralo 2 a tři čtvrtě hodiny, válení 1 hodinu a 25 minut, barvení 10 minut, 
10 minut praní a 1 hodinu česání a sušení, hodinu a půl stříhání a presování, šití oděvu dvě 
a půl hodiny.
Co mistra Stříbříka k tomuto výkonu vlastně vedlo? V roce 1826 se v Novinách Pražských 
objevila zpráva o jistém Angličanovi Trogmortonovi, který díky novým „anglickým 
mašinám“ dokázal za 15 hodin z čerstvě ostříhané vlny zhotovit nový oblek (mimochodem, 
ve sborníku Vysokomýtsko z roku 1931 se s trochu úsměvným despektem píše, že Angličan 

Kamenné desky vyprávějí

Foto: Martin Štěpán, RMVM.
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jen „pomocí strojů zhotovil z rouna kus sukna“ – kampak na našeho Stříbříka!). Tato zpráva 
se pro Martina Stříbříka pravděpodobně stala jakýmsi impulzem dokázat totéž, případně 
Angličana ještě předstihnout. Narozdíl od něj náš rodák ovšem nepoužil žádné strojní 
zařízení, svým mistrovstvím složil hold starému, čistě rukodělnému kumštu. Zda chtěl 
obhájit kvalitu ruční práce před mechanizací nebo tou hlavní pohnutkou bylo vlastenecké 
furianství, že Češi dokáží totéž, co Angličané, nevíme. Jisté je, že Trogmortona předstihl a  
že své jméno vtesal do hradeb vedle moru a požárů, Elišky Přemyslovny, generála Suvorova, 
Masaryka nebo Rudé armády, dle doby slavné či okupační. Nazvat Martina Stříbříka veliká-
nem dějin by asi napadlo málokoho, svou tabulku si však bezpochyby zasloužil.

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Česání vlny Krájení sukna

Soukeník s tzv. „knapskou střelou“ Tradiční valchování šlapáním
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Jungmannovy sady

O ÚPRAVÁCH JUNGMANNOVÝCH SADŮ S MÍSTOSTAROSTOU

ING. FRANTIŠKEM JIRASKÝM

Nejednou jsme se ve Vysokomýtském zpravodaji zmínili o plánované úpravě 

Jungmannových sadů. Plán se dle všech předpokladů stane brzy skutečností. Pane 

místostarosto, kdy  úpravy začnou?

V jarních měsících proběhne v 
části Jungmannových sadů (od 
Mikáda k ZŠ Javornického)  v 
návaznosti na opravu plyno-
vodu regenerace parkových 
úprav. O architektonický návrh 
se postaral ing. Zdeněk Sendler, 
který zde použil logiku a filoso-
fii uplatněnou již v projektu 
„Regenerace botanické zah-
rady“, jehož je rovněž autorem. 
Základní myšlenkou je změnit 

ponuré, trochu zanedbané a nehostinné prostředí sadů na uživatelsky přívětivé a bezpečné 
místo vhodné pro relaxaci a odpočinek občanů města. 

Mohl byte popsat plánované úpravy konkrétněji?

Architekt rozdělil prostor sadů na zónu komunikační a odpočinkovou.  Jelikož jsou 
Jungmannovy sady také  využívány jako komunikační trasa cyklistů, bude chodník dále 
od hradeb vytvořen z asfaltu, který však nebude laděn do tradičně černé barvy, nýbrž do 
červené. Vznikne tak nejen bezpečný a komfortní průjezd pro cyklisty, ale také např. in-
line bruslaře. Chodník blíže k hradbám bude vybourán a  nahrazen mlatovou cestou. Měl 
by sloužit pro pěší, odpočinek a hry dětí. Obě uvedené souběžné komunikace propojí na 
pěti místech odpočinkové plochy vydlážděné plochou pemrlovanou kamennou dlažbou. 
Posílí se veřejné osvětlení, vymění a doplní lavičky a odpadkové koše (odolné vandalismu), 
komfort zvýší též pítko či přípojný bod elektrické energie, který může být využit při konání 
různých akcí. Opraven bude též altánek. 

Úprava parku jistě souvisí i s úpravou zeleně. Jak velké budou zásahy v této oblasti?

Zásahy do zeleně budou relativně malé. Jedná se hlavně o prořezání zahuštěných porostů a 
odstranění některých náletových dřevin. Cílem je prosvětlení prostoru a nabídka některých 
zajímavých výhledů do krajiny pro návštěvníky parku. Regenerací projdou také travnaté 
plochy, ke hradební zdi budou na několika místech vysazeny popínavky s barevným 
olistěním. V souvislosti s úpravami parku bude též výsadbou vhodných rostlin a údržbou 
stávajících dřevin stabilizován přilehlý svah k Blahovskému potoku, který na několika 
místech ohrožuje eroze. 
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ADAM ZENKL
Nenápadný mladý talent vysokomýtského sportu se narodil 
teprve v roce 1995. Atletice se začal věnovat ve dvanácti letech 
a postupně si začal budovat pozici české běžecké naděje. Jeho 
největší předností je cílevědomost a s tím spojená chuť na sobě 
pracovat. Adam Zenkl se poprvé prosadil mezi tři nejlepší běžce 
České republiky ve své věkové kategorii v roce 2010 během 
šampionátu v přespolním běhu. Tento závod je mezi atlety - 
běžci považován za vůbec nejtěžší, protože se na trať vydají 
běžci ze všech dráhových disciplín. Na tento úspěch navázal v 
letní sezóně, kdy dlouhou dobu držel nejlepší výkony v České 
republice na tratích 800 m, 1500 m i 3000 m. Jedná se tedy o 

velmi komplexního běžce, který umí jak rychlé závody, tak náročné dlouhé distance na 
dráze i v terénu. Medaile z domácího zářijového mistrovství mu vynesla nominaci do České 
reprezentace do 15 let. Na mezistátním utkání reprezentací této věkové kategorie vybo-
joval druhé místo a díky tomuto výsledku se o něj začal zajímat klub SSK Vítkovice, který 
dlouhodobě patří k nejúspěšnějším oddílům v ČR. Adam úspěšně složil přijímací zkoušky 
na Sportovní gymnázium v Ostravě, kde vyrostly velké české atletické ikony, jako je olympi-
jský medailista Jaroslav Bába, 2. na MS ve skoku o tyči Kateřina Baďurová, či 3. z posledního 
MS Denisa Rosolová. Adam Zenkl po sezóně odejde z AC Vysoké Mýto do běžecké skupiny 
trenéra Černého, ve které jsou pouze dorostenečtí a juniorští reprezentanti ČR. 
Pokud našemu vysokomýtskému závodníkovi bude přát zdraví a vydrží mu jeho zapálení 
pro  sport, mohl by mít před sebou velkou sportovní budoucnost. Přejeme mu hodně 
úspěchů.

Představujeme vám...

Je smyslem tohoto plánu i zvýšení bezpečnosti v 

této části města?

V poslední době se z Jungmannových sadů stalo - zej-
ména v nočních hodinách – rejdiště různých "temných 
sil a lapků". Veškeré úpravy jsou směřovány k tomu, aby 
byl vybudován bezpečný, moderní a příjemný park. 
Aby takový byl a zůstal, bude snahou nejen technic-
kých služeb a městské policie,  ale jistě také všech jeho 
budoucích návštěvníků.

Děkuji za rozhovor. 

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Foto: A. Felgr
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O VÝROČNÍCH CENÁCH JE ROZHODNUTO
16. února rozhodlo zastupitelstvo města o držitelích výročních cen města Vysokého Mýta 
za rok 2010. Mezi 48 nominovanými vybralo tajným hlasováním 10 laureátů - držitelů sošky 
symbolu výročních cen - Zlatého Kujeby. Laureáti budou vyhlášeni a ceny jim budou předány 
na slavnostním večeru udílení výročních cen, který se bude konat  ve čtvrtek 3. března v 19 

hodin v Šemberově divadle. 

NOMINACE NA VÝROČNÍ CENY MĚSTA VYSOKÉ MÝTO ZA ROK 2010

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci

David Lukáš - za 3. místo na mezinárodní skladatelské soutěži Gustava Mahlera ve Vídni se 
svou Symfonií č. 1 a za nastudování skladeb a řízení společného mezinárodního dětského 
symfonického orchestru 10. a 11. 9. 2010 ve Vysokém Mýtě;
Pěvecký sbor Otakar - za koncertní vystoupení k 150. výročí založení sboru, za vystoupení 
na Mezinárodních partnerských dnech a na adventním koncertu v chrámu sv. Vavřince. 

2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci

Alena Hájková - za výstavu obrazů krajin, květin a portrétů v Městské knihovně;
Petr Novák - za projekci vlastních filmů a fotografií z cest po Nepálu na třech úspěšných 
přednáškách ve Vysokém Mýtě;
Pravoslav Sovák - za výstavu Grafika, která proběhla v Městské galerii v rámci Festivalu 
svobody; 
Martin Šafář - za výstavu fotografií Národní parky jihozápadu USA a za vytvoření série foto-
grafií vysokomýtských zákoutí na obálky Vysokomýtského zpravodaje.

3. Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii

Petr Klofanda - za vynikající ztvárnění role Janka ve hře Jak unést dámu;
Milan Korál - za autorství knihy Náhradní nebe, kterou vydalo nakladatelství Protis v edici 
Večernice. 

4. Za organizaci kulturního podniku

Ing. Dagmar Sabolčiková - za obohacení a redigování Vysokomýtského zpravodaje v roce 2010; 
Pěvecký sbor Otakar - za uspořádání mimořádného koncertu k 150. výročí založení sboru 
s účastí dalších vysokomýtských sborů; 
Skupina výtvarníků z o. s. Triangl - za uspořádání skupinové výstavy výtvarníků v budově 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky;
Základní umělecká škola - za organizaci a přípravu koncertu dětského mezinárodního 
symfonického orchestru mladých muzikantů z Korbachu, Pyrzyc a Vysokého Mýta v rámci 
Mezinárodních partnerských dnů.

5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou a vyda-

vatelskou činnost

Doc. PhDr. Jan Klíma - za publikování knih Dějiny Mosambiku, Portugalská Indie a Dopis z 
Jaguari v Brazílii do Kněžmostu v Čechách. Josef Egert.

Výroční ceny města Vysoké Mýto
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6. Za sportovní výkon

Petr Dostál - (plavání) za získání titulů mistra České republiky v dálkovém plavání (2x) a 
mistra České republiky v bazénovém plavání (10x);
Kristýna Harnachová - (skiboby) za získání nejvyššího ocenění v Českém poháru skibobis-
tů v kategorii žákyň;
Jan Jílek a Daniel Suchánek - (kanoistika) za získání stříbrné medaile na Mistrovství Evropy 
juniorů v srbském Kraljevu v kategorii C2 v dlouhém sjezdu na divoké vodě a za další vyni-
kající výsledky.
Jan Jiřiček - (sportovní rybolov) za umístění na 1. - 3. místě a za členství v družstvu České 
republiky pro mistrovství světa v Itálii; 
Matyáš Junek a Adam Klement - (kanoistika) za získání titulu mistrů ČR v dlouhém sjezdu, 
ve sprintu a ve slalomu v kategorii C2, za 1. místo v kategorii C2 starší žáci Českého poháru 
ve sjezdu;
Tomáš Kabrhel - (triatlon) za získání titulu mistr České republiky a za vítězství v závodu v 
kategorii AGE GROUP 18 - 19 let v olympijském triatlonu při mistrovství světa v Budapešti, 
za 4. místo na mezinárodním závodu olympijských nadějí, za 4. místo na mezinárodním 
triatlonu v Kitzbühlu a za 5. místo na mezinárodním triatlonu v Antverpách;
Lenka Kučerová - (atletika) za reprezentaci České republiky v atletice do 15 let, za získání 
titulů nejlepší atletka Pardubického kraje a mistryně České republiky ve skoku o tyči, za 1. 
místo na mezistátním utkání Česká republika - Slovensko;
David Mikeš - (karate) za vynikající umístění v turnajích ligy moderního sportovního 
karate - CZ (MSKA); 1. turnaj - 1. místo, 2. turnaj - 1. místo, 3. turnaj - 3. místo, 4. turnaj - 1. 
místo. V žebříčku Ligy MSKA - CZ získal 1. místo, na Euro Cupu v Chorvatsku 3. místo a na 
Mezinárodním mistrovství ČR MSKA  2. místo;
Michaela Mikysková - (plavání) za získání 1. místa (7x) a 2. místa (3x) v plavání na mistrov-
ství České republiky; 
Klára Paďourová - (kanoistika) za získání bronzové medaile na mistrovství Evropy juniorů 
v srbském Kraljevu v kategorii družstev 3x K1 juniorky sprint na divoké vodě a za další 
vynikající výsledky.
Dominik Starý - (jízda na horském kole) za 3. místo v celorepublikovém seriálu závodů 
horských kol Kolo pro život v kategorii M 12-13;
Adam Zenkl - (atletika) za reprezentaci České republiky v atletice do 15 let, za 2. místo při 
mezistátním utkání Česká republika - Slovensko, za 2. místo na Mistrovství ČR na 1500 m a 
za 3. místo v přespolním běhu;
Futsalový oddíl 1. FC Nejzbach - (futsal) za 3. místo A týmu v 1. celostátní lize;
Oddíl moderního sportovního karate - (karate) za obhájení mistrovského titulu Ligy MSKA 
- CZ v kategorii oddílů;
Mladší žáci SK Vysoké Mýto - (fotbal) za 2. místo v divizi C a za vedení v krajském přeboru.

7. Za organizaci sportovního podniku

PaedDr. Augustin Karel Andrle - za uspořádání prvního kola mistrovství České republiky 
družstev, mistrovství České republiky v plavání v kategorii Masters, XVII. ročníku Velké ceny 
města Vysokého Mýta v plavání za účasti 340 plavců, za uspořádání Pastvinského maratónu 
a za přípravu čtyř vysokomýtských plavců na mistrovství světa ve Švédsku;
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Pavel Hájek - za uspořádání krajského přeboru starších žákyň, krajského bodovacího turna-
je nejmladších žáků a žákyň Pardubického a Hradeckého kraje, kvalifikačního turnaje Orel 
pro ústřední turnaj, Velikonočního turnaje, přeboru Vysokého Mýta a Vánočního turnaje v 
kategorii žáků ve stolním tenise;
Lucie Tillová - za organizaci nabídky sportovních aktivit ve Fitness style Lucie;
CykloBendl - Club 98 - za uspořádání 3. ročníku seriálu cyklistických závodů Školní cyklis-
tické přebory pro žáky ZŠ z Vysokého Mýta, Chocně a okolí; 
Základní škola Javornického - za uspořádání atletického klání základních škol Školympiáda 
za účasti stovky žáků z desítek škol.

8. Za reprezentaci města a školy

PhDr. Miroslava Borovcová - za 1. místo v projektu Getting closer a za získání Národní 
ceny eTwinning se sekundou vysokomýtského gymnázia. Projekt byl věnován vzájemnému 
srovnání kultur zúčastněných zemí;
Pavel Dvořák - za reprezentaci v národním týmu v kopané kategorie U 18, 19 a 20; je hrá-
čem 1. ligy za FC Hradec Králové a jedním z nejlepších střelců ligy;
Helena a Jiří Vedralovi a Jan Šula - za úspěšný koncert pod názvem Valašské čarování v 
rámci Mezinárodních partnerských dnů 10. 9. 2010;
Dětský pěvecký sbor Rubínek - za reprezentaci města a školy na koncertním turné v 
Korbachu ve dnech 25. - 28. 3. 2010 a na koncertech v Horním Jelení a v Nových Hradech;
Malý grilovací spolek Kujebáček - za vítězství na mistrovství České republiky v soutěži 
Globus Grilmánie 2010. V mezinárodním finále obsadili celkově 4. místo, z českých týmů 
byli třetí a získali cenu za nejlepší recept v kategoriích vepřové a hovězí maso;
Musica da Chiesa - za reprezentaci Vysokého Mýta na Staroměstských slavnostech v 
Korbachu;
Saframentská kapela - za reprezentaci Vysokého Mýta na Staroměstských slavnostech v 
Korbachu. 

9. Za sponzorství společenských aktivit

Richard Andrle - za několikaletou sponzorskou činnost Dětského domova v Holicích, 
Plaveckého klubu a Plavecké školy ve Vysokém Mýtě a za finanční podporu sbírky na posta-
vení sochy krále Přemysla Otakara II.;
Eurest, s. r. o. - za významnou sponzorskou podporu Festivalu svobody;
Iveco Czech Republic, a. s. - za podporu aktivit základní školy Javornického a za pomoc a 
rozvoj v oblasti informačních technologií ve vzdělávání;
Mikroelektronika, s. r. o. - za výraznou podporu kulturních akcí Týdne hudby a Festivalu 
svobody;
SAPA - LPJ, spol. s r. o. - za sponzorství 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto.

Zvláštní cena - za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta

Ilona Husáková - za příkladný mnohaletý úklid centra města;
Marcela Klímová - za 32 let vedení dětského pěveckého sboru Karosáček;
Alena Korálová - za vedení kroniky města, propagaci Vysokého Mýta prostřednictvím 
mnoha výstav a článků v regionálním tisku a za poutavé prohlídky města. 
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení RM č. 01/11 - 
04/11 jsou zveřejněna na internetových 
stránkách města. Předkládáme vám z nich 
následující výtah.
 
5. ledna rada města:

· souhlasila s tím, aby občanské sdružení 
Světélko provozovalo svoji činnost v 
klubovně v Husově ul. 856 na základě 
smlouvy o výpůjčce;
· zřídila tyto komise rady města:
komise bytová, komise stavební, komise 
pro regeneraci památek a památkových 
zón, komise sociálně zdravotní, komise 
kulturní, komise pro výchovu a vzdělávání, 
komise pro mládež a tělovýchovu, komise 
dopravní, komise sdružení pro občanské 
záležitosti, komise pro etnické menšiny, 
komise majetková a komise ekologická;
· jmenovala předsedy a členy komisí rady 
města.
 
12. ledna rada města:

· souhlasila s užíváním veřejného pros-
tranství náměstí Přemysla Otakara II. 
ve Vysokém Mýtě dne 4. 6. za účelem 
pořádání charitativní sportovní akce 
Sportem pro děti;
· souhlasila s užíváním veřejného pros-
tranství na náměstí Přemysla Otakara II. 
ve Vysokém Mýtě dne 12. 6. za účelem 
pořádání dobročinné charitativní akce 
Důstojné stáří.
 
19. ledna rada města:

· schválila poskytnutí dotace města 
Vysoké Mýto ve výši 2 000 Kč pobočce 
Konfederace politických vězňů v Ústí nad 
Orlicí na činnost.;
· schválila poskytnutí dotace města 
Vysoké Mýto ve výši 2 000 Kč MS ČČK na 
uspořádání kulturních akcí pro děti;

· schválila poskytnutí dotace města Vysoké 
Mýto ve výši 30 000 Kč občanskému 
sdružení Berenika Vysoké Mýto na úhradu 
nákladů za energie v roce 2010.
 
2. února rada města:

· schválila uzavření smlouvy o spolupráci s 
městy Litomyšl, Polička, Svitavy, Moravská 
Třebová a Česká Třebová na finanční 
zajištění provozování cyklobusu od 1. 
července do 30. září  podle předloženého 
návrhu;
· schválila rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky na sdružené služby 
dodávky elektřiny pro město Vysoké Mýto. 
Na základě výsledku elektronické aukce 
konané dne 19. 1. o výběru nejvhodnější 
nabídky byl vybrán uchazeč pro veřejnou 
zakázku: Bicorn s. r. o., Praha;
· schválila  rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky na sdružené 
služby dodávky zemního plynu pro Město 
Vysoké Mýto. Na základě výsledku elek-
tronické aukce konané dne 19. 1. o výběru 
nejvhodnější nabídky byl vybrán uchazeč 
pro veřejnou zakázku: Pragoplyn, a. s., 
Praha 1;
· schválila  uzavření smlouvy o dílo s 
firmou První vysokomýtská stavební 
společnost s. r. o., Vysoké Mýto, jako 
dodavatelem stavebních prací na akci  
Zateplení ZŠ Jiráskova ve Vysokém Mýtě 
za nabídkovou cenu 8 856 714 Kč vč. DPH; 
· schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
Alterstav s. r. o., Vysoké Mýto, Komenského 
102, jako dodavatelem stavebních prací 
na akci Zateplení Speciální základní školy 
ve Vysokém Mýtě - výtah, za nabídkovou 
cenu 6 314 272 Kč vč. DPH;
· vzala na vědomí informaci o přidělené 
dotaci podle zveřejněného rozpisu státní 
finanční podpory z Programu regenerace 
MPR a MPZ na rok 2011 pro Vysoké Mýto 
ve výši 1 020 000 Kč;

Informace z Městského úřadu
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· schválila návrh zadávací dokumentace 
pro výzvu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na zpracování dvoustupňové 
projektové dokumentace pro územní 
řízení, stavební povolení, výběrové řízení 
a realizaci akce Plynofikace obce Vysoké 
Mýto, části Brteč a Lhůta;
· schválila návrh zadávací dokumentace 
pro výzvu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na zpracování dvoustupňové 
projektové dokumentace pro územní 
řízení, stavební povolení, výběrové řízení 
a realizaci akce Plynofikace obce Vysoké 
Mýto, část Vinice.

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

Město Vysoké Mýto
zve občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA
ve středu dne 23. března v 16.00 ve 
velké zasedací místnosti č. 167 na 
Městském úřadě Vysoké Mýto, B. Smetany 
92. Na programu bude mimo jiné rozpočet 
města na rok 2011.

Upozornění Městského úřadu

NEZAPOMEŇTE NA POPLATKY
Dovolujeme si upozornit na blížící se 
termín splatnosti místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a místního poplat-
ku ze psů na rok 2011.  
Místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění,  využívání a odstraňování 

komunálních odpadů je stanoven 
Obecně závaznou vyhláškou města 

Vysokého Mýta č. 5/2008, kterou se mění 
vyhláška č. 2/2001 o místním poplat-
ku  za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění,  využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, ve 
znění vyhlášek č. 1/2002 , 5/2003, 4/2004, 
7/2005, 8/2006, 10/2007, 5/2008, 5/2009 
a 4/2010.   
Sazba poplatku na rok 2011 pro každou 
fyzickou osobu, která má v obci trvalý 
pobyt, činí 480 Kč a pro fyzickou osobu, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, 480 

Kč  za jednu stavbu. Fyzická osoba, která 
v kalendářním roce dovrší 75 a více let 
věku, a fyzická osoba, která se narodí 
v kalendářním roce, je od poplatku 
osvobozena. Změnou zákona o místních 
poplatcích (zák. č. 565/1990 Sb.) byla 
zrušena možnost podání žádosti o snížení 
nebo prominutí místních poplatků.   
Poplatek je splatný ve dvou stejných splát-
kách po 240 Kč (tj. 2 x 240 Kč).  Splatnost 
první splátky poplatku je nejpozději 
do 30. dubna a druhé splátky poplat-
ku nejpozději do 31. října. (Poplatek je 
možné uhradit k 30. dubnu v celkové 
výši).    

Místní poplatek ze psů je stanoven 
Obecně závaznou vyhláškou města 
Vysokého Mýta č. 2/2003, o místním 
poplatku ze psů. Poplatek je splatný do 

31. března.     
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ROZŠÍŘENÍ PRACOVNÍ DOBY
Město Vysoké Mýto, odbor sociálních 
služeb, Litomyšlská 50, 566 01 Vysoké
Mýto, zajišťuje poskytování pečova-
telských úkonů na území  Vysokého Mýta 
a místních částí.
Rádi bychom naše klienty a ostatní 
zájemce o pečovatelskou službu infor-
movali o rozšíření pracovní doby. Počínaje 
únorem tohoto roku je pečovatelská 
služba zajišťována u klientů také o víken-
du, a to od 8.00 do 13.00 a v případě 
zájmu i déle.

Pro bližší informace:
Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru
Tel: 465 424 306, 777 755 276
e-mail: iveta.fajglova@vysoke-myto.cz

Miroslava Janišová – referent
Tel: 465 423 705  
e-mail:miroslava.janisova@vysoke-myto.cz 
www: www.vysoke-myto.cz

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

VE VYSOKÉM MÝTĚ

A V MÍSTNÍCH 

ČÁSTECH
Komunitní plánování sociálních služeb ve 
Vysokém Mýtě probíhá od roku 2006, kdy 
byly zformovány pracovní skupiny pro jed-
notlivé cílové skupiny sociálních služeb. 
Výstupem práce těchto pracovních skupin 
bylo zpracování  plánu rozvoje sociálních 
služeb ve Vysokém Mýtě na období let 
2008 - 2010.  V plánu jsou stanoveny určité 
priority v oblasti sociálních služeb, které 
se město snažilo naplnit a téměř ve všech 
bodech se mu to podařilo. Tím, že plán 
rozvoje byl zpracován na určité období, 
ale proces plánování nekončí. Naopak je 
třeba dále oblast sociálních služeb moni-
torovat, zjišťovat potřeby obyvatel a jejich 

zajištění apod. Rádi bychom proto oslo-
vili širokou veřejnost, ředitele organizací, 
které poskytují sociální služby, a další, 
kdo se zajímají o problematiku sociálních 
služeb, aby se do tohoto procesu zapojili 
a kontaktovali nás:
Iveta Fajglová, 777 755 276, 465 424 306
email: iveta.fajglova@vysoke-myto.cz

JUBILEJNÍ ROČNÍK SOUTĚŽE 

O POKLAD ŽÍŽALY MEJŤANDY
Dne 20. 4. budou na Dnu Země 
vyhlášeny výsledky 10. ročníku ve sběru 
drobného obalového hliníku. Svůj hliník 
(obaly od sýrů, čokolád; víčka od jogurtů, 
omnia víčka...) můžete přidat dětem 
ze školek a škol, které soutěží o poklad 
žížaly Mejťandy, nebo přinést na náměstí 
Přemysla Otakara II.

Dne 20. 4. proběhne na náměstí Přemysla 
Otakara II. 14. ročník Dne Země.  Tradičně 
zde bude sestavována žížala z jogurtových 
kelímků, které donesou návštěvníci 
největší regionální oslavy svátku Země.  V 
minulých letech se žížala začala zkracovat. 
Pomozte jí, aby zase vyrostla.
Sbírejte kelímky od jogurtů a přineste je 
na Škaredou středu od 8.30 do 13.00 

na náměstí, kde se bude jogurtová žížala 
obtáčet kolem morového sloupu.

SBÍREJTE KELÍMKY

OD JOGURTŮ
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VYSOKÉ MÝTO

NA HOLIDAY WORLD
Za účasti mnoha domácích i zahraničních 
hostů byl ve čtvrtek 10. února na pražském 
výstavišti v Holešovicích zahájen již 20. 
středoevropský veletrh cestovního ruchu 
Holiday World. Vysoké Mýto se zde prezen-
tovalo již tradičně společně s Litomyšlí, 
Poličkou, Svitavami a Moravskou Třebovou 
na stánku Českomoravského pomezí v 
rámci expozice Pardubického kraje. 
Českomoravské pomezí se představilo 
materiály propagujícími nejzajímavější 
místa regionu a tradiční kulturní a 
sportovní akce a brožurami nazvanými 
Českomoravským pomezím pěšky, na kole 
a autem, které přinášejí tipy na výlety s 
popisem tras spojujících atraktivní místa 
turistické oblasti. Jako novinky byla k dis-
pozici mapa Českomoravského pomezí 
s vyznačenými turistickými a cyklistic-
kými trasami a propagační film na DVD 
s názvem Českomoravské pomezí – pět 
barevných světů.

Ve stánku dostala prostor pro svou propa-
gaci i jednotlivá města. Vysoké Mýto 
přivezlo na veletrh mimo jiné skládačky 
v českém a anglickém jazyce propagu-
jící atraktivity Vysokého Mýta a skládačku 
ubytování a stravování. Ve čtvrtek zavítal 
na veletrh starosta města Miloslav 
Soušek, který je zároveň předsedou 
svazku obcí Českomoravské pomezí, 
navštívil expozici Pardubického kraje a 

setkal se zde s Miroslavem Stejskalem, 
radním Pardubického kraje zodpovědným 
za cestovní ruch. Diskutovali o rozvoji 
cestovního ruchu a vzájemné spolu-
práci. „Dlouhodobě je počet návštěvníků 
našeho kraje malý. Nemáme výrazná turis-
tická lákadla. Důležité je tedy spojit se a 
nabídnout soubor za celý region. Atraktivita 
se zvýší. Výhodou do budoucna může být 
právě dosud skrytý a nevyužitý potenciál,“ 
řekl starosta Miloslav Soušek.
Po celou dobu veletrhu odpovídali na 
stánku Českomoravského pomezí na zví-
davé dotazy pracovníci informačních cen-
ter Litomyšle, Poličky, Svitav, Moravské 
Třebové a Vysokého Mýta. První dva dny 
veletrhu byly jako vždy vyhrazeny pro 
návštěvníky z řad odborníků v oblasti ces-
tovního ruchu, v sobotu a v neděli byl pak 
veletrh přístupný pro širokou veřejnost.

VYSOKÉ MÝTO

V PROJEKTECH NA PODPORU 

CESTOVNÍHO RUCHU
Vysoké Mýto prostřednictvím svazků 
obcí Českomoravské pomezí a Královská 
věnná města, jejichž je členem, realizu-
je dva významné projekty zaměřené na 
podporu cestovního ruchu. Shodou okol-
ností oba svazky obcí uspěly v loňském 
roce se žádostmi o dotaci Evropské unie 
prostřednictvím Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod na mar-
ketingové a koordinační aktivity v oblasti 
cestovního ruchu a v současné době se 
rozbíhají naplánované činnosti, které 
budou mít konkrétní dopad do Vysokého 
Mýta. „V každém podnikání může uspět jen 
ten, kdo o svých aktivitách dokáže dobře 
informovat. Vítám proto jakoukoliv pod-
poru v oblasti marketingu. Doufám, že to 
v konečném důsledku přinese pomoc všem 
subjektům z oblasti cestovního ruchu,“ řekl 
starosta města Miloslav Soušek.

Foto: Jiří Zámečník 
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Českomoravské pomezí

– pět barevných světů

Českomoravské pomezí získalo dotaci 
Evropské unie  na projekt Českomoravské 
pomezí – pět barevných světů, který přímo 
navazuje na projekt Českomoravské 
pomezí hraje všemi barvami, který byl 
realizován od září 2008 do srpna 2010. 
V rámci tohoto projektu se uskutečnilo 
množství aktivit k zvýšení povědomí 
o turistické oblasti Českomoravské 
pomezí a její propagaci v České repub-
lice. Kromě vlastní realizace projektu se 
rozvinula spolupráce Českomoravského 
pomezí s Destinační společností Východní 
Čechy, ostatními turistickými oblastmi 
Pardubického kraje, informačními cen-
try a dalšími subjekty cestovního ruchu. 
Nový projekt zahrnuje celou řadu mar-
ketingových a propagačních aktivit na 
podporu rozvoje cestovního ruchu. K těm 
nejdůležitějším patří účast na veletrzích 
cestovního ruchu, vytvoření a propagace 
programů cestovního ruchu pro víceden-
ní pobyty, rozvoj webového portálu, pro-
pojení s komunitními sítěmi například 
Facebookem, reklamní kampaně  v 
novinách, časopisech a na internetu, 
tvorbu propagačních spotů,  zavedení 
slevového motivačního systému a další.
Projekt, jehož realizace by měla být 
ukončena ve druhé polovině roku 2012, 
by měl prezentovat a propagovat atrak-
tivní nabídku Českomoravského pomezí 
a nadále zvyšovat povědomí o této turis-
tické oblasti. Celkově by měl přispět k 
přílivu návštěvníků a dalšímu rozvoji ces-
tovního ruchu v regionu.
Královská věnná města známá, ale 

nepoznaná...

Královská věnná města uspěla s projek-
tem Královská věnná města známá, ale 
nepoznaná... Jeho prostřednictvím usilují 
o zvýšení povědomí o fenoménu věnných 
měst českých královen. V prvé řadě bude 

vytvořen jednotný vizuální styl, po něm 
přijde na řadu tvorba produktů ces-
tovního ruchu jako například aktualizace 
a úprava programů pro školní výlety do 
věnných měst, pro rodiny s dětmi, pro 
teenagery a věčné mladé návštěvníky 
a pro seniory. Bude vydáván kulturní 
kalendář Královských věnných měst a další 
propagační tiskoviny a DVD.  Královská 
věnná města hodlají z evropských peněz 
podpořit v jednotlivých městech zavedení 
tradice pořádání jarmarků a  výtvarných 
salonů žáků ZUŠ a ZŠ a obnovit volby 
královen věnných měst. Samozřejmě 
počítají rovněž s prezentací na veletrzích 
a s navázáním spolupráce s cestovními 
kancelářemi. 
Fenomén královských věnných měst je 
neopakovatelný a nenapodobitelný a 
právě na tuto jedinečnost projekt sází. 
Neobrací se jen ke slavné minulosti, 
ale využívá současný potenciál měst v 
oblasti cestovního ruchu k získání nových 
návštěvníků. 

Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města

ZÁPISY

DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ ZŠ
Ve dnech 28. - 29. ledna proběhl na třech 
vysokomýtských základních školách 
zápis dětí do prvního ročníku. K zápisu 
se dostavilo na ZŠ Javornického 69 dětí, z 
toho 8 požádalo o odklad; na ZŠ Jiráskova 
90 dětí (18 odkladů) a na ZŠ Knířov se za-
psalo 21 dětí (1 odklad). Přípravný ročník 
ZŠ Jiráskova bude navštěvovat asi 15 dětí.

Renata Benešová, 
Městský úřad Vysoké Mýto
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POLICIE ČR

POMOZTE PŘI PÁTRÁNÍ
Znáte tohoto muže?

Loňského roku došlo k loupežnému 
přepadení prodejny ve Vysokém Mýtě.  
Policisté pátrají po muži ve věku 
pravděpodobně 25 let, vysokém 185 cm, 
statnější postavy, tmavé barvy očí. V době 
přepadení měl muž mít na sobě černou 
flaušovou mikinu s kapucí. Žádáme 
občany, kteří by poznali mladíka na foto-
grafii, aby neváhali a volali na bezplatnou 
linku 158. 
Podobiznu uvedeného muže a více k 

tomuto případu naleznete na www. 

vysoke-myto.cz a v aktuálních zprávách 

na vývěsce MěÚ, B. Smetany 92. 

Por. Bc. Iveta Lehká,
tisková mluvčí

PČR Ústí nad Orlicí

PRO LÉKAŘE

Redakce Vysokomýtského zpravodaje 
připravuje do jednoho z příštích čísel 
zvláštní přílohu, která bude obsaho-
vat seznam ordinací lékařů a lékařských 
zařízení ve Vysokém Mýtě spolu s aktuál-
ní ordinační a provozní dobou včetně 
kontaktů. Prosíme lékaře a vedoucí 
lékařských zařízení, aby nám údaje 
potřebné ke zveřejnění této přílohy zaslali 
na adresu lekarivm@seznam.cz nejpozději 
do 15. března.

Děkujeme za spolupráci.
Redakce

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
2011 
Dovolujeme si uvést několik důležitých 
informací, které se týkají nadcházejícího 
sčítání lidu, domů a bytů 2011 (dále jen 
SLDB 2011) z hlediska města a jejich oby-
vatel.
 
1) Základní informace

Ke dni  26. března se uskuteční na celém 
území České republiky SLDB 2011. Sčítání 
upravuje zákon č. 296/2009 Sb., o SLDB 
2011 (dále jen Zákon). Sčítání se koná 
jednotně v roce 2011 ve všech členských 
státech Evropské unie podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 
763/2008.
Rozhodným okamžikem sčítání, tj. 
okamžikem, k němuž se vztahují všechny 
zjišťované údaje, je půlnoc z pátku 25. na 

sobotu 26. března 2011.

Za každou osobu musí být vyplněn sčítací 
list osoby, za každou domácnost jeden 
bytový list a za každý dům určený k 
bydlení jeden domovní list.
2) Blíží se první návštěva komisaře

Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou 
roznášet sčítací formuláře, najde každá 
domácnost ve své schránce letáček se 
základními informacemi o sčítání lidu. 
Spolu s tímto letáčkem bude v každé 
schránce lísteček Informace o kontaktních 
osobách a místech, kde bude uvedeno 
jméno sčítacího komisaře, který formuláře 
přinese, číslo jeho průkazu a termín, kdy 
do domácnosti přijde. Jméno komisaře a 
číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, 
bude možné ověřit v každé obci na úřední 

Výzvy
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desce. Čas návštěvy budou volit komisaři 
nejčastěji v pracovní den v podvečer 
nebo o víkendu, aby zastihli rodinu doma. 
Materiály budou komisaři roznášet do 
schránek od 26. února do 6. března.
3) Elektronické sčítací formuláře a 

přístup k internetovému připojení

Při SLDB mají sčítané osoby poprvé 
možnost vyplnit sčítací formuláře v elek-
tronické podobě. Podrobné pokyny 
k tomu jsou uvedeny na informačních 
letácích ČSÚ a také na internetových 
stránkách www.scitani.cz. Formuláře 
budou dostupné i z adresy ČSÚ www.
czso.cz.
Podle ustanovení § 11 odst. 2, písm. c) 
Zákona Městský úřad Vysoké Mýto 

zabezpečí bezplatný přístup občanů 

k internetovému připojení v období 

od 26. března do 14. dubna v Městské 

knihovně ve Vysokém Mýtě, Litomyšlská 
70, v oddělení pro dospělé čtenáře. K 
dispozici budou dva počítače v provozní 
době knihovny. Pondělí 9 – 12, 13 – 18 
hodin, úterý 8 – 15 hodin, středa 9 – 12, 
13 – 18 hodin, čtvrtek je zavřeno, pátek 
9 – 12 a 13 – 17 hodin.
4) Přestupkové řízení

Nesplnění povinnosti podrobit se sčítání 
je přestupkem, který na základě ozná-
mení sčítacího komisaře, pracoviště 
České pošty  nebo ČSÚ projednávají 
příslušné přestupkové komise v souladu 
se zákonem o přestupcích a správním 
řádem. Odmítnutí sdělení zákonem 
stanovených údajů, popřípadě úmyslné 
uvedení nepravdivých údajů může být 
v přestupkovém řízení sankciováno poku-
tou až 10 000 Kč.
5) Opatření k bezpečnosti občanů

Vzhledem k možnosti zneužití sčítání lidu 
kriminálními živly přijal ČSÚ řadu opatření 
k eliminaci tohoto nebezpečí. Jedná se o 
následující:

• Každá domácnost obdrží předem do své 
poštovní schránky letáček o sčítání a lístek 
s informací o jméně a příjmení sčítacího 
komisaře s jeho služebním číslem a ter-
mín první návštěvy k předání sčítacích 
formulářů.
• Sčítací komisaři budou plnit svoji 
funkci většinou v uniformě České pošty 
(poštovní doručovatelé) a všichni budou 
mít velkou speciální brašnu tmavomodré 
barvy s výrazně žlutým nápisem Česká 
pošta.
• Sčítací komisař musí být označen 
služebním průkazem sčítacího komisaře 
s fotografií, jménem a příjmením a 
služebním číslem a současně předloží svůj 
osobní průkaz. 
• Jméno a příjmení sčítacího komisaře 
bude uvedeno v seznamu na úřední desce 
obecního či městského úřadu.
• Správnost jména a příjmení sčítacího 
komisaře si lze ověřit na call centru tele-
fonicky.    
• Občan může požádat o návštěvu 
sčítacího komisaře v termínu, kdy s ním 
bude v bytě další osoba.
• Občan není povinen vpouštět sčítacího 
komisaře do svého bytu či domu.
6) Když budete potřebovat pomoc

Telefon: 800 879 702 bezplatná 
informační linka projektu SLDB 2011 (v 
provozu denně od 8 do 22 hodin od 26. 
února do 20. dubna)
e-mail: info@scitani.cz
web: www.scitani.cz
Komisař: Úkolem sčítacího komisaře není 
pouze roznést a sebrat formuláře, ale také 
pomoci každému, kdo nebude některé 
z kolonek rozumět či nebude mít sílu 
sám formuláře vyplnit. V takovém případě 
jsou komisaři připraveni nechat si údaje 
např. od nemocného, staršího či nevido-
mého člověka nadiktovat a formuláře za 
ně kompletně vyplní.
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lidských osudů. Hrají: Jim Broadbent, 
Lesley Manville, Ruth Sheenová, Oliver 
Maltman aj. Drama. Velká Británie, 2010. 
129 min. Od 12 let. České titulky. 

Vstupné 60 Kč.

 
Čtvrtek  15. 3. v 19.00

HON NA ČARODĚJNICE
Výpravný film vypráví příběh hrdinného 
křižáka Behmana  a jeho nejbližšího 
přítele Felsona. Po desetiletích boje se 
vracejí do vlasti, kterou nacházejí zdevas-
tovanou morem. Církevní hodnostáři jsou 
přesvědčeni, že za katastrofu je odpověd-
ná dívka obviněná z čarodějnictví, a proto 
dvojici hrdinů rozkáží, aby ji dopravili do 
vzdáleného kláštera. Zde se má údajná 
čarodějnice podrobit prastarému rituálu 
vymítání ďábla... Režie: Dominic Sena. 
Hrají: Nicolas Cage, Ron Perlman, Stephen 
Campbell Moore aj. Dobrodružné drama. 
USA, 2010. 
98 min. Od 12 let. České titulky. 

Vstupné 75 Kč.

 
Pondělí  21. 3. v 19.00

CIZINEC
Američan se vydává na výlet do Evropy, aby 
si zahojil zlomené srdce. Zde se nečekaně 
ocitne v záletném vztahu s Elisou, která 
mu schválně vstoupí do cesty. Romantická 
smršť se rychle odvíjí na dech beroucím 
pozadí Paříže a Benátek a oba hrdinové 

Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Středa 9. 3. v 19.00

TŘI DNY KE SVOBODĚ
Život se zdá být pro Johna Brennana 
perfektní až do chvíle, kdy je jeho žena 
Lara zatčena pro vraždu, kterou, jak tvrdí, 
nespáchala. Tři roky před rozsudkem se 

John snaží udržet rodinu pohromadě, 
vychovává jejich syna a učí na univerzitě. 
Mezitím usilovně pátrá po každém 
dostupném důkazu, aby dokázal nevi-
nu své ženy... Režie: Paul Haggis. Hrají: 
Russell Crowe, Elizabeth Banksová, Brian 
Dennehy, Olivia Wildeová aj.  Romantický 
thriller. USA, 2010. 
105 min. Od  12 let. České titulky. 

Vstupné  70 Kč.

 
Pondělí 14. 3. v 19.00

DALŠÍ ROK
Kolem šťastného manželského páru 
obíhají nešťastné a osamělé životy jejich 
přátel a příbuzných. Jako jejich důvěrníci 
vidí do jádra všech jejich zamotaných 
životů, do jejich přátelství a osamělosti, 
do naděje a zoufalství, do vzniku nového 
i zániku starého. To vše by bylo v pořádku, 
pokud by se jedna neprovdaná kamarád-
ka nezamilovala do jejich syna... Režie: 
Mike Leigh, šestkrát nominovaný na 
Oscara, občas přezdívaný jako "antropolog 
s kamerou", přichází s další skvělou studií 
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Pondělí 28. 3. v 19.00

DĚCKA JSOU V POHODĚ
Film vypráví o dvou dětech, jejich dvou 
matkách lesbičkách a otci, který daroval 
sperma na umělé oplodnění. Chlapec a 
dívka se jednoho dne rozhodnou vyhle-
dat svého biologického otce a začlenit 
ho do svého běžného života, který pro 
ně jejich matky vybudovaly. Režie: Lisa 
Cholodenková. Hrají: Julianne Mooreová, 
Mark Ruffalo, Annette Beningová, Mia 
Wasikowská aj. Komediální drama. USA, 
2010. 
106 min.  Od 12 let. České titulky. 

Vstupné 60 Kč.

 
Úterý 29. 3. v 19.00

NICKYHO RODINA
Nový film o Nicholasi Wintonovi a jeho 
pozitivním poselství přináší dosud 
nezveřejněná fakta, svědectví a osudy 
nově objevených Wintonových dětí. 
Uvedením Nickyho rodiny režisér Matěj 
Mináč definitivně uzavře cyklus win-
tonovských filmů. Prvním byl film Všichni 
moji blízcí (1999),  a po něm následo-
val snímek Nicholas Winton - Síla lidskosti 
(2002), který získal Cenu Emmy za nejlepší 
dokumentární film. Hrají: Jana Kepková, 
Klára Issová aj.
102 min. Přístupno. České znění. 

Vstupné 60 Kč.

 
Příští měsíc uvidíte: 

Nevinnost · 127 hodin · Hezké vstávání 
· Černá labuť · Fimfárum III. · Opravdová 
kuráž a další.
 
Rezervace na tel. čísle:  733 452 988 
(jednu hodinu od začátku promítání kina).

se ocitnou ve hře na kočku a myš... Režie: 
Florian Henckel von Donnersmarck. Hrají: 
Johnny Depp, Angelina Jolieová, Rufus 
Sewell, Paul Bettany aj. Akční drama. USA, 
Francie, 2010.  
105 min. Přístupno. České titulky. 

Vstupné 70 Kč.

 
Úterý  22. 3. v 17.00

NA VLÁSKU
Animovaná hudební komedie plná efektů 
a dobrodružství o dívce, která má kou-
zelné zlaté vlasy. Princezna Locika je 
unesena z hradu svých rodičů již jako 
dítě, a zamčena v tajné věži, a touží po 
dobrodružství. Na své 18. narozeniny 
se s pomocí temperamentního ban-
dity vydává na cestu za svým snem... 
Prozrazení jejího královského původu visí 
na vlásku... Komedie je převyprávěním 
klasické pohádky bratří Grimmů. 
92 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné 70 Kč.
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Kino o jarních prázdninách

Pondělí 7. 3. v 10.00

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
Ve filmu se tvůrci milované série příběhů 
o hračkách vrací do kouzelného světa 
nám dobře známých hraček. Chlapec 
Andy dospěl, vydal se studovat na uni-
verzitu a své milované hračky věnoval 
jeslím. Woody, Buzz a ostatní hračky jsou 
flustrováni, terorizováni tříletými  obry, a 
proto se pokouší o útěk... 
103 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné 35 Kč.

 
Úterý 8. 3. v 10.00

SHREK - ZVONEC A KONEC
Když si podáte nebezpečnou dračici, 
zachráníte krásnou princeznu a tchýni-
no království, co dalšího ještě můžete 
dokázat? Pokud se jmenujete Shrek, 
pravděpodobně trochu zfotrovatíte. 
Místo toho, aby jako za starých dobrých 
časů děsil vesničany, teď jim otrávený 
Shrek rozdává autogramy. Co se to stalo s 
divokým zlobrem? 
92 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné 35 Kč.

 
Středa 9. 3. v 10.00

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ
Film vypráví příběh mořského želváka 
Sammyho od jeho narození až do 
dospělosti. Za svůj život mořské želvy 
přeplavou tisíce kilometrů, aby se pak v 
dospělosti vrátily na pláž, kde se naro-
dily. Sledujme malého Sammyho na 
jeho úžasné cestě plné dobrodružství 
s kamarádem Rayem a jeho hledání 
přítelkyně Shelly. 
88 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné 35 Kč.

 

Čtvrtek 10. 3. v 10.00

KUKY SE VRACÍ  
Kuky se vrací je příběhem šestiletého 
kluka Ondry, který trpí astmatem, a tak 
ze zdravotních důvodů musí pryč i jeho 
oblíbená hračka - růžový medvídek Kuky. 
Když maminka vyhodí Kukyho do popel-
nice, začne pracovat Ondrova fantazie, 
v níž prožívá Kukyho dobrodružství v 
neznámém přírodním světě. Režie: Jan 
Svěrák. Hrají: Ondřej Svěrák, Zdeněk 
Svěrák, Oldřich Kaiser, Kristýna Nováková 
- Fuitová, Filip Čapka aj.
95 min. Přístupno. České znění. 

Vstupné 35 Kč.

 

Pátek 11. 3. v 10.00

JAK VYCVIČIT DRAKA
Děj se odehrává na dalekém severu v 
době Vikingů. Každé jejich dítě musí pro-
jít zkouškou, děti proto odjíždí na pro-
tilehlý ostrov, kde si mají chytit a následně 
vycvičit svého vlastního draka. Ale ne 
vždy to je jednoduché. O tom se přesvědčí 
i  hlavní hrdina. Je sice vynalézavý a chy-
trý, ale podaří se mu chytit jen nějakého 
podřadného dráčka. To však neznamená, 
že si spolu neužijí spousty legrace... Režie: 
Dean DeBlois, Chris Sanders.
98 min. Přístupno. Český dabing. 

Vstupné  35 Kč.
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Čtvrtek 17. 3. v 19.30 

2. představení v předplatném 
Divadelní spolek Frída         
Jakub Nvota:

JAKO THELMA & LOUISE 
Dvě ženy procházejí na cestě autem 
téměř mužským světem. Prožívají při 
tom všechny zážitky a emoce, které jim 
tato cesta poskytuje. Přátelství, krásu, 
ponížení, strach, lásku, touhu, smrt, svo-
bodu a vášeň. Thelma a Louise utíkají na 
malý výlet, aby se alespoň na chvíli uvolni-
ly ze svého stereotypního života. Ovšem z 
malého výletu se stává skutečné putování 
díky nahodilým událostem, které se jim 
při výletu přihodí a které je navždy změní 
a spojí. Jako Thelma a Louise je příběhem 
všech žen. Divadelnímu představení byl 
předlohou a inspirací slavný film Ridleyho 
Scotta.  Hrají: Bára Munzarová, Marika 
Procházková, Václav Trnavský, Radim 
Novák a Martin Trnavský
Scénář a režie: Jakub Nvota 
Předprodej zbylých vstupenek v Infor-
mačním centru MěÚ Vysoké Mýto od 2. 3. 
Vstupné 240, 260 a 280 Kč.   

Středa 23. 3. v 19.30

Pražská komorní zpěvohra uvádí lidovou 
operetu Járy Beneše 
NA TÝ LOUCE ZELENÝ
V hlavní roli hajného Štětivce se představí 
Josef Zíma. V dalších rolích uvidíte 
členy Hudebního divadla v Karlíně Věru 

Kalivodovou, Lucii Novákovou, Josefa 
Moravce, Jana Zimmela, Miro Grisu a další.
Režie: Michal Grisa 
Česká lidová opereta je považována za 
nejúspěšnější dílo v tomto žánru u nás. 
Dosáhla přes 2 700 repríz a svého času se 
hrála po celé Evropě. Melodie z ope-rety 
Já chtěl bych mít tvé foto, Venoušku, Na tý 
louce zelený, Už se podzim blíží – se staly 
šlágry tří generací. Louka byla poprvé uve-
dena v Tylově divadle v Praze v Nuslích 
28. června 1935. Tato zpěvohra dobyla 
mnohé evropské scény. 
Předprodej vstupenek v Informačním centru 
MěÚ Vysoké Mýto od 2. 3. Vstupné 170 Kč. 

Výstava fotografií v Šemberově divadle 

3. 3. – 31. 3.

Karel Kouřil:

ČERNOBÍLÁ FOTOGRAFIE 
Foyer divadla bude v březnu patřit 
fotografiím Karla Kouřila ze Zámrsku. 
Vystavovat bude především krajiny, detai-
ly v krajině a fotografie z cest.

Připravujeme: 

Čtvrtek 7. 4. v 19.30 

Divadlo Pavla Trávníčka

SBOROVNA
Sborovna je původní česká komedie, která 
řeší problematiku učňovské mládeže 
prostřednictvím učitelského sboru. 
Hrají: Pavel Trávníček, Uršula Kluková, 
Luboš Xaver Veselý, Kateřina Kornová 
a další. Pořádá Agentura Marcus, 
představení není součástí předplatného. 
Předprodej vstupenek v IC MěÚ Vysoké
Mýto od 17. 3. Vstupné 240, 260 a 280 Kč.

Středa 27. 4. v 19.30

3. představení v předplatném 
Klicperovo divadlo

Arthur  Conan  Doyle -  David Drábek:  

SHERLOCK HOLMES
(Detektivní mysterium) 

Šemberovo divadlo
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Koncert

Čtvrtek 31. 3. v 19.30

RADŮZA
Radůza - vlastním jménem Radka 

Vranková - je zpěvačka, šansoniérka, 
písničkářka, harmonikářka a hudební 
skladatelka. Kromě skládání vlastních 
písní se věnuje také komponování vážné 
a scénické hudby, jakož i studiu lidové 
hudby různých evropských národů.
Vstupné 280 Kč. Předprodej v Informačním 
centru MěÚ od 8. března. 

Rozhovor s Radůzou 

Na vaše koncerty chodí široké spek-

trum posluchačů, vlastně celá rodina. 

Máte pravdu, od nemluvňat až po lidi přes 
osmdesát let. 

Čím si to vysvětlujete? 

Písničky jsou o tom, co prožívá úplně 
každý, a je jedno, jestli je tomu člověku 
pět nebo osmdesát. Všechno jsou to 
písničky o ztrátách, které přitom nejsou 
konkrétně definované. Může si je tak na 
sebe vztáhnout opravdu každý. Na svůj 
život. A když je zpívám, vše prožívám 
a přenáším to na lidi, kteří to prožívají 
se mnou. Když se to povede, zdá se mi, 
že je to očistí a odcházejí z koncertu s 
pocitem, že při něm něco prožili. Což je 
dneska vzácné. Možná to zní pateticky, 
jsem ale od přírody patetická a nebojím 
se používat nadnesená slova. 

Proč?

Vyjadřují to, co cítím. Patos je v máločem, 
všichni se ho bojí, bojí se citů, vášní. 

Aby nebyli nařčeni z toho, že to jen hrají? 

Ano. Mně se to stává dost často. Přitom 
nechápu, jak si někdo může myslet, že se 
něco takového dá zahrát. 

Zpíváte o ztrátách – je tedy váš život 

jedna nekončící ztráta? 

V podstatě ano. Pořád přeci o něco 
přicházíme, něco ztrácíme. Je to cesta 
věčného opouštění. Takový je život. Vždy 
je tam ale nějaké východisko, nevěřím 
tedy, že bych něco nepřežila nebo v 
tom nenašla smysl, ponaučení, že bych 
nedokázala ztrátu přeměnit v osobní 
vítězství. V duchovní pokrok. 

Zároveň snad i získáváme. Jak je to u vás?

Samozřejmě, emocionální hnutí ale 
obvykle přichází v nějaké bolesti. Hnutí, 
které mě nutí něco napsat. 

Z radosti tedy nepíšete?

Ale ano, moc takových písniček ale 
nemám. Ostatně, v dur mám snad jednu 
písničku, ostatní jsou jinak v moll. Obdivuji 
pana Mládka, který dokáže napsat veselý 
a zároveň kvalitní text. 

Mluvila jste o očišťující roli vašich 

písniček. Pomáhají i vám? 

Jak jsou psané obecně, dají se vztáhnout 
i na jiný prožitek. Nebo se mi stalo, že 
jsem něco napsala a vůbec nevěděla, k 
čemu se to vztahuje. A došlo mi to třeba 
za půl roku. Určitě mi ale pomáhá, když 
se z věcí vypíšu. Čím více o nějakém prob-
lému mluvím, zpívám, tím více ztrácí na 
bolestivosti.    

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedl Josef Rauvolf.
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Neděle 27. 3. ve 14.00 a 16.00, loutková 
scéna M-klubu 
DŽINOVO KRÁLOVSTVÍ NOCI
Premiéra výpravné orientální pohádky 

o krásné Fatimě a odvážném Alim, o 

zlém sultánu Halífovi a tajemném pout-

níkovi.

Napsal: Petr Slunečko. Režie: Jan Havel. 
Návrh a realizace scény: Viktor Čáp. 
Loutky: Umělecká výroba Pavel Mašek 
Znojmo. Výprava: Karel Jiskra. Světlo 
a zvuk: Milan Dostál a Ladislav Štancl. 
Inspice: Helena Švecová.
Hrají loutky a  soubor Loutkového divadla 
Srdíčko o. s.: Viktor Čáp, Karel Fenik,  Jan 
Havel, Petr Hažlinský, Karel Jiskra, Pavel 
Kindl, Jindra Pokorná,  Martin Prachař, 
Petr Ryška, Petr Stráník, Milena Stráníková, 
Marie Švadlenová, Marcela Vaňásková, 
Petra Vtípilová a další.
Předprodej vstupenek v den představení
27. 3. přímo v divadle Srdíčko vždy jednu 
hodinu před začátkem každého představení. 
Vstupné 30 Kč.

M-klubLoutkové divadlo Srdíčko

KLUBOVÁ SCÉNA 

Koncert

Sobota 5. 3. od 18.00

BIGBOŠ 2011 
Soutěž kapel, kategorie Bigbítek 2011:
Neeasi, Nové zboží, Trilobajt, Votom 

potom, Sem tam hned.

Bigboš 2011 je soutěž pro regionální 
kapely a jejím cílem je najít kvalitní inter-
prety, dát jim možnost k živému hraní i k 
vytvoření profesionální nahrávky. Během 
večera se představí pět hudebních skupin, 
které byly vybrány odbornou porotou na 
základě nahrávek. Do kategorie Bigbítek 
2011 se mohly přihlásit kapely, které fun-
gují méně než tři roky.

Pozor, hlasují i diváci. Jedna kapela 

postupuje na základě hlasování divácké 

poroty a jedna na základě odborné 

poroty!

Další kolo soutěže proběhne 8. 4. a 

představí se v něm pět kapel v katego-

rii Bigboš 2011 (nad tři roky existence). 

Vstupné 50 Kč.
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Kurz

Pátek 11. 3. od 19.00

DISKUSNÍ SETKÁNÍ 

FILMOVÉHO KLUBU M-KLUBU
Tato akce je pouze pro členy Filmového 
klubu M-klubu. Pokud jste příznivcem 
filmů, můžete se přihlásit:
vojta.sedlacek@mklub.cz.
 
Koncert

Sobota 19. 3. od 20.00

MŇÁGA A ŽĎORP
Koncert kultovní české kapely z Valaš-
ského Meziříčí.
Vstupné v předprodeji za 150 Kč a na místě 
za 180 Kč. Studentské vstupné 100 Kč (pouze 
v předprodeji v M-klubu). Předprodej v 
M-klubu, v IC Choceň a v IC Litomyšl od 1. 3.

Přednáška

Pondělí 21. 3. od 17.00

Petra a Pavel Polokovi:

DUCHOVNÍ ROZVOJ 

OSOBNOSTI
Jak se žije radost, štěstí a zdraví? Máme 
představu, že svět funguje tak, že my jsme 
nuceni reagovat na jeho vnější podněty. 
Ale co když je to jinak? Co když jsme to 
my, kdo si vytváří přítomnost a budouc-
nost? Co když jsme to my, kdo je příčinou 
vnějších podnětů? Co když my jsme ti, 
co tvoří realitu? Co když svoji realitu 
vytváříme právě teď? A když ano, tak jak? 

Na přednášce budeme mluvit o tom, jak 
chápat život, jak chápat realitu a jak s ní 
pracovat. Povedeme vás k pochopení, proč 
svůj život tvoříte tak, jak tvoříte.  A pokud 
pochopíte, budete v něm poprvé v životě 
moci začít dělat skutečné změny, začnete 
proměňovat svůj život, svoji realitu. 
Jediným kritériem našeho duchovního 

rozvoje je náš život sám...

Více na www.leceni-zivota.wz.cz.
Vstupné 100 Kč.

Koncert

Sobota 26. 3. od 18.00

5. SETKÁNÍ BIGBANDŮ
Bigband ZUŠ Vysoké Mýto

& Kix Bigband Chrudim

Přijďte již na páté tradiční setkání 
bigbandů podpořit domácí hudební 
těleso a Kix Bigband Chrudim.
Vstupné 70 Kč.
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Plesy v M-klubu

Pátek 4. 3.

ODBORÁŘSKÝ PLES
Ples ZO OS KOVO KAROSA 

Pátek 18. 3.

PLES ISŠT

Pátek 25. 3.

PLES TANEČNÍHO KURZU 

V pátek 1. 4. se uskuteční v M-klubu fes-
tival dokumentárních filmů s tematikou 
adrenalinu, cestování, dobrodružství a 
poznání
EXPEDIČNÍ KAMERA
Kromě promítání filmů je na programu 
zajímavá přednáška a hudební vystoupení 
afrických bubnů spojené s workshopem. 
Přijďte strávit páteční večer nevšedně do 
atmosféry divokých peřejí či lezení po 
skalních útesech!

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STARŠÍ A STŘEDNÍ GENERACI
V neděli 13. 3. se opět můžete těšit na 
taneční odpoledne s Rytmickou skupi-
nou Vysoké Mýto. Akce se uskuteční v 
obvyklý čas  ve 13.30 ve Společenském 
sále Městského klubu. Další termíny jsou 
17. 4., 15. 5. a 12. 6.
 

TANEČNÍ KURZY

Od 1. do 15. března přijímáme přihlášky 
do kurzu tance a společenské výchovy 

pro mládež (podzim 2011). Přihlášky 
si můžete vyzvednout v naší kanceláři či 
vytisknout z webových stránek
www.mklub.cz (v sekci kurzy), kde se doz-
víte podrobné informace.

Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

UPOZORNĚNÍ:

V době od 14. do 25. března bude 

Městská knihovna z důvodu revize 

fondu uzavřena. Děkujeme za pocho-

pení.

 

Středa 2. 3. pro ZŠ v dopoledních 
hodinách
VESELÉ POHÁDKY

Z LESA I ZAHRÁDKY
Beseda spojená s autorským čtením spi-
sovatelky Hany Ptáčníkové.

Městská knihovna
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Úterý 29. 3. pro ZŠ v dopoledních 
hodinách 
SLAVNOSTNÍ ZÁPIS DĚTÍ

DO KNIHOVNY
spojený s besedou a autorským čtením 
spisovatelky Jaroslavy Paštikové.

Výstava ve vestibulu a půjčovně pro 

dospělé čtenáře

ALENA KARALOVÁ
Malba, paličkování, kresba, tkaní, 

šperky, oděvní tvorba nejen na papíře.

Alena Karalová je rodilá Mýťačka. 
Vystudovala návrhářství na Umělecko-
průmyslové škole v Ústí nad Orlicí a kate-
dru textilní tvorby v Hradci Králové. Od 5 
let navštěvovala ZUŠ ve Vysokém Mýtě, 
protože k umění a řemeslům (hlavně těm 
textilním) tíhla již odmala. Na výstavě je 
možné zhlédnout nejen školní práce, ale 
také práce, které tvoří pro radost ve svém 
volném čase.

Doprovodný program k výstavě

4. 3. Ruční tisk na textil  (15-17 hod.)
11. 3. Výšivka (15-17 hod.)
1. 4. Malba na hedvábí (15-17 hod.)

NOVINKY

 
Naučná literatura:

Petra Veselá: Kniha o kávě
Radim Uzel: Antikoncepční otazníky
Blanka Čechová: Mým divákům
Rudolf Desenský: Psi
Blanka Dudašková: Scrapbook
Eva Palátová: Ola lama
Gerti Samelová: Sedm Tibeťanek
 
Beletrie:

Milena Holcová: Romance na tři doby
Alice Munroová: Útěk
Bernhard Schlink: Víkend
Helena Reichová: Mokrý hrob
Meg Cabotová: Slepá vášeň
Peter James: Dokonalá vražda
Jaroslav Haidler: Prokletá setba
Augusto Cury: Prodavač snů
 
Literatura pro děti a mládež:

Zdeněk Král: Drakouni
Vojtěch Steklač: Hořká vůně mandlí
Walt Disney: Na vlásku
Zvířátko pro Dominika
Karin Müllerová: Případ Caruso

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz
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23. 1. - 11. 3., Výstavní síň Jana Jušky, denně kromě pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin 
GRAFIKA 
Výběr z mistrovských děl české grafiky 20. století ze sbírek Městské galerie Vysoké 

Mýto a soukromých sběratelů 

Už jen do pátku 11. března bude v Městské galerii k vidění výstava, která je úvodní ze 
série výstav, při kterých se v následujících čtyřech letech představí návštěvníkům jednotlivé 
výtvarné techniky na mistrovských dílech českých výtvarníků, chovaných v depozitářích 
Městské galerie a v soukromých sbírkách, s galerií spřízněných. Na této výstavě, věnované 
grafice, jsou zastoupeni především autoři, jejichž grafické dílo přineslo do vývoje české 
grafiky něco osobitého: Josef Váchal, Josef Čapek, Bohuslav Reynek, Vladimír Boudník, 
Ludmila Jiřincová, Jiří Kolář, ale i další autoři, známí především jako malíři: František Kupka, 
Kamil Lhoták či František Hudeček. Návštěvníkům vysokomýtské galerie pak přijdou 
jistě milé i připomínky díla Jana Honsy, Jiřího Hejny či dosud žijícího vysokomýtského 
rodáka Pravoslava Sováka, jejichž práce se, díky výstavám, jež se v minulých letech v galerii 
konaly, staly cennou součástí galerijních sbírek. Představeny jsou ale i dosud veřejně nevys-
tavované exponáty ze soukromých sbírek z ČR i ze zahraničí.   

Součástí výstavy je i doprovodný program pro základní i střední školy a ostatní hravé 
návštěvníky. Ten obsahuje mj. i test ve dvou stupních obtížnosti, na kterém mohou malí 
i velcí grafici určovat jednotlivé výtvarné techniky, odhadovat autora či název díla či se s 
galerií podělit o své největší dojmy z výstavy. Kromě toho se seznámí se základními nástroji 
pro tvorbu grafiky a vyzkoušet si mohou i základní životní potřebu každého grafika – 
ruční lis – tzv. satinýrku. Pro pohodlné absolvování doprovodného programu je nejlépe si 
návštěvu objednat, a to na tel. č. 465 483 375.   

1. 4. - 15. 5., Výstavní síň Jana Jušky, denně kromě pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin
FILIP DVORSKÝ A JEHO VYSOKOMÝTŠTÍ NÁSLEDOVNÍCI

2. část cyklu. Po jeho mimořádně úspěšné první 
části (Kydrivs Lipof a jeho vysokomýtští násled-
níci, 2007) představí Městská galerie dílo neméně 
známého vysokomýtského malíře a jeho žáků 
- studentů výtvarného oboru Základní umělecké 
školy. 
Vernisáž v pátek 1. dubna v 17 hodin.

Městská galerie

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. 24., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 483 375, ředitel 606 796 599, 

galerie@vysoke-myto.cz

F. Dvorský: Milostpaní.
Olej, plátno. 2009.

www.mg.vmyto.cz
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Výstavy 
20. 3. - 17. 4., výstavní prostory 
LODĚ SVĚTOVÝCH VÁLEK
Regionální muzeum Vysoké 
Mýto a Svaz modelářů ČR  vás 
zvou na velkou přehlídku maket 
válečných lodí v provedení 
nejlepších českých modelářů. 
Kurátor výstavy Jiří Lejsek, vyso-
komýtský rodák, dnes žijící v 
nedalekém Kostelci n./Orlicí, 
shromáždí do čtyř výstavních síní muzea přes třicítku exponátů. Bude to poprvé, kdy 
se takto pohromadě představí veřejnosti celá plejáda válečných lodí od dob Rakousko-
Uherska až po padesátá léta minulého století. Co bude k vidění? Československá říční 
hlídková loď Masaryk, křižníky rakousko-uherské (premiéru zde bude mít křižník Kaiserin 
Elizabeth postavený v loňském roce), italské (např. Dulio), anglické bitevníky (Rodney, 
Cossack, Penelope), německé (Beowulf,  Gefion, Scharnhorst), ame-rické (letadlová loď 
Boxer, bitevník Texas, strážný Coast Guard-Hamilton) či sovětský stíhač ponorek a další.
Čtvrtá výstavní síň bude věnována modelům, které jsou postaveny pro jízdy s originálním 
pohonem jako předlohy, tedy vybavené parními kotly a parními modelářskými strojky. 
V této expozici uvidíte německou bitevní loď Oldenburg, anglickou bitevní loď H.M.S. 
Warspite a z civilních lodí norský poštovní parník Stavenes, velmi zajímavý německý výletní 
zadokolesový parník Stadt Zürich, který do nedávna ještě brázdil vody Bodamského jezera.
K výstavě bude vydán katalog vystavených lodí s barevnými snímky a vizitkami jednot-
livých modelů, které vás seznámí jak se skutečnou lodí, tak i vystaveným modelem a jeho 
autorem. Nenechte si tedy tuto mimořádnou přehlídku zručnosti českých modelářů a 
detailně zpracovaných lodí v měřítku 1:100 ujít.
Slavnostní zahájení výstavy proběhne 20. 3. ve 14 hodin. V jeho rámci zahraje  

vojenské pochody a válečné písně vysokomýtské Saxofonové kvarteto pod vedení 

Jaroslava Prudiče.

10. 2.  – 9. 3., výstavní prostory
POJĎME SI HRÁT S PANEM MALÍŘEM ZDEŇKEM BURIANEM 
Ilustrátor Zdeněk Burian nás svými ilustracemi zavede do  kouzelného světa fantazie 
mezi prehistorická zvířata v rámci Cesty do pravěku, mezi Indiány a jejich příběhy plné 
dobrodružství, cti a boje o záchranu indiánského území v tolik oblíbených mayovkách, 
mezi hrdiny románů slavného Julese Verna. Interaktivní výstava, vytvořená ve spolupráci 
s Centrem pro rodinu Amos, představí život a tvorbu jednoho z nejznámějších ilustrátorů 
zcela neobvyklým způsobem. Formou hry si lze připomenout jeho nejslavnější obrazy a 
ilustrace a současně projít všemi epochami, o které se Burian zajímal. Stejně jako si Burian 
při své tvorbě nastudoval mnoho informací z jednotlivých oborů, i návštěvníci se dozví zají-

Regionální muzeum
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mavé skutečnosti a na chvíli se ze svých 
skutečných profesí přenesou do jiných 
oborů a stanou se paleontology, antro-
pology, ilustrátory či botaniky. Po celou 
dobu mohou vyplňovat pracovní sešity 
a za správně vyřešené úkoly si odnesou 
vlastnoručně zhotovenou indiánskou 
čelenku.
Výstava končí 9. 3.!

 

Přednášky

NOVODOBÉ VÁLEČNÉ KONFLIKTY II.

Čtvrtek 3. 3. od 18.00

IZRAEL –  ČESKOSLOVENSKÁ VOJENSKÁ POMOC V DOBĚ JEHO VZNIKU
Přednáší Jaromír Vykoukal, autor odborných statí s vojensko-historickou tematikou.
Poslední přednáška celého cyklu Novodobých válečných konfliktů nás zavede do prostředí 
Blízkého východu. Po vzniku 
Izraele poskytlo Československo 
novému státu vojenský materiál, 
politickou podporu a také pomoc 
s budováním personální složky 
ozbrojených sil. Vrcholem pomoci 
byl výcvik kompletní motome-
chanizované brigády, složené z 
velké části z veteránů Svobodovy 
armády židovského původu. 
 

Vážení čtenáři Muzejního postiliónu,
děkujeme vám za vaše kladné odezvy a pochvalná vyjádření na adresu muzejních novin, 
potažmo na adresu muzea. Zároveň nás omluvte za některé chybějící informace. Na vaše 
četné dotazy odpovídáme, že Muzejní postilión je čtvrtletník, přičemž v rámci Sodomkova 
Vysokého Mýta vyjde navíc festivalový speciál. Druhé číslo tedy vyjde na přelomu března 
a dubna, festivalový speciál na konci května, třetí číslo na přelomu června a července 
a poslední, čtvrté číslo v polovině října. Distribuce bude od příštího čísla zajištěna 
prostřednictvím České pošty do každé domácnosti. V případě, že se noviny nedostanou z 
jakýchkoliv důvodů do vašich rukou, je možné si je vyzvednout v pokladně Regionálního 
muzea ve Vysokém Mýtě. Uzávěrka soutěžních otázek je v neděli 6. března a odpovědi 

lze kromě emailu zasílat poštou na adresu Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, 

Šemberova 125, 566 01 Vysoké Mýto nebo je osobně donést do pokladny muzea.
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Předmět měsíce

SVĚTNICE S TKALCOVSKÝMI STAVY
Lidové stavby v nás vyvolávají nostalgický pocit, že naši předkové žili v idylickém klidu. 
Skutečnost je samozřejmě jiná, ale to nám nebrání si představit unikátní interiérový snímek 
domu čp. 13 ve Rvištích, pořízený 22. srpna 1892 vysokomýtským středoškolským učitelem 
Vratislavem Votrubcem. Nejde zde o pouhou romantickou fotografii, ale o zdroj prozrazu-
jící řadu informací – světnice s vysokým povalovým stropem pochází ještě ze začátku 19. 
století (Vr. Votrubec uvádí rok 1813), podlaha je krytá značně širokými deskami (okolo 40 
cm), sporák má ještě starší trouby (keramické) a k osvětlení slouží prostá závěsná petrole-
jová lampa.

Při zvětšení snímku si můžeme povšimnout i jednoduchých oken, zavíraných ještě na 
obrtlíky, a také nápisu nad malým svatým koutem „L. P. 1887“, což může být nejspíš datace 
pozdější přestavby. Celé světnici však dominují dva tkalcovské stavy. Na levém z nich 
vidíme, že se jedná o prostý typ dřevěného stavu s pouhými dvěma brdovými listy, který 
umožňuje pouze jednoduchou plátnovou vazbu. Rozměrné tkalcovské stavy donutily 
rodinu uskromnit se tak, že je zde postaven pouze malý stůl s jednou židlí a krátkou lavicí, 
namísto v této době stále ještě obvyklých dlouhých či rohových lavic. 

Radim Urbánek, Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 461 950

Otevřeno:
Úterý - pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota - neděle 9.00 - 12.00, 13.30 - 17.00
Vstupné: Dospělí: 30 Kč,
 děti, studenti, důchodci: 15 Kč,
 hromadné vstupné: 10 Kč.
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Školy

ZŠ JAVORNICKÉHO

ÚSPĚŠNÍ SKIBOBISTÉ

NA ZŠ JAVORNICKÉHO 
Dominik a Kristýna Harnachovi (IV. C a 
VIII. A) jsou výborní v netradičním zimním 
sportu – skibobech. Oba závodí již několik 
let za Skibob klub Dobruška pod vedením 
trenéra Karla Baláčka. Závodní disciplíny 
pro skiboby vycházejí z lyžování: sjezd, 
slalom, obří slalom a super G. Kristýna v 
letošní zimní sezóně získala zlatou medaili 
a Dominik obsadil 2. místo v mistrovství 
České republiky ve skibobech v Deštném. 

Účastní se i závodů v zahraničí, aby porov-
nali svoji formu s dalšími závodníky. Oba 
sourozenci nezahálejí ani v létě, trénují 
na kolečkových skibobech a kolečkových 
bruslích v terénu.
Gratulujeme a přejeme hodně dalších 
úspěchů.

Lenka Lněničková, 
ZŠ Javornického

MAŠKARNÍ KARNEVAL ŠKOLNÍ  

DRUŽINY ZŠ JAVORNICKÉHO 
Dnes je svátek, velký bál, děti mají karne-
val... Tato slova nás provázela celý týden 
před a v karnevalový den 22. 2. Během 
tohoto týdne si děti s rodiči pečlivě 
připravovaly masky, a když nastal Den 
D, tak se od rána s maskami chlubily a 
netrpělivě čekaly na skončení vyučování, 
aby se do nich mohly obléknout. Rázem 
se tělocvična na II. stupni začala hemžit 
princeznami, kovboji, vílami, piráty, šašky, 
čarodějnicemi a také nás navštívil Batman 
a Spiderman. Na začátku karnevalu děti při 
promenádě a za zvuku hudby předvedly 
po odděleních své masky, za které dostaly 
sladkou odměnu. Všichni si pak společně 
zatancovali a také plnili různé soutěžní 
disciplíny. Dík patří všem, kteří se na této 
akci podíleli. Karneval se vydařil a děti 
odcházely domů s úsměvem na tváři a s 
novými zážitky. Již teď se těšíme na další 
společnou akci, kterou bude Čarodějný 
slet na zahradě Horákovy vily.                                                        

Vychovatelky ŠD
při ZŠ Javornického                                                                                   

ZLATÝ ÁMOS
Třída V. B navrhla paní učitelku Mgr. Janu 
Vondráčkovou do celostátní soutěže Zlatý 
Ámos 2011. Dne 28. ledna Jirka Prušek, 
Martina Čiháková a Margit Junková z V. 
B obhajovali v regionálním kole (na půdě 
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Senátu ČR) paní učitelku Vondráčkovou. 
Paní učitelka Jana Vondráčková dos-
tala na návrh žáků a žákyň titul 
Nejoblíbenější učitelka ZŠ Javornického 
od místopředsedkyně Senátu ČR Aleny 
Gajdůškové.

ZŠ KNÍŘOV

ČTENÁŘSKÉ CHVILKY

PRO KLUKY A HOLKY
Že může být čtení i zábava? Tomu dnes 
jistě mnoho školáků nevěří. Povinné 
čtenářské deníky jsou noční můrou. Opak 
je ale pravdou.
Poté, co si naši žáci vyměnili záložky s 
dětmi ze Slovenska v projektu Záložka 
do knihy spojuje školy, začali jsme se 
každou středu scházet při čtenářských 
chvilkách. Děti mají každý svou knížečku, 
kam sbírají razítka na cestě za pokladem. 
Všechny "chvilky" začínají motivační hrou, 
která souvisí se čteným příběhem. Děti s 
velkým zájmem hledají schované obrázky, 
sestavují pohádkové puzzle, nebo hádají 
zvukové ukázky z filmových pohádek. 
Poté se už pohodlně posadí a v příjemné 
atmosféře se mohou zaposlouchat 
do příběhu. Každý z nich tak prožívá 
dobrodružství s hlavními postavami podle 
své vlastní fantazie.
Zlepšení zájmu o čtení si pochvalujeme 
nejen my učitelé, ale také rodiče. Snad se 
nám tímto alespoň trochu podaří přispět 
k rozvoji čtenářských dovedností a zájem 
dětí o čtení poroste.
Jsme rádi, že i po několika měsících chodí 
na čtení opravdu většina dětí. Vážíme si 
toho, že naši žáci umí zapomenout na své 
mobilní telefony nebo počítačové hry, 
a že kluci i holky mají rádi čtenářské 

chvilky. 

Mgr. Kateřina Novotná, 
ZŠ Knířov 

GYMNÁZIUM

MISTR SUDOKU

MĚSTA VYSOKÉ MÝTO
Po roce se opět na gymnáziu sešli ve 
středu 16. 2. odvážní luštitelé sudoku 
z Vysokého Mýta a okolí. Ve spoluprá-
ci s městem Vysoké Mýto a Autoškolou 
Bimbo s. r. o. škola pořádala již 4. ročník 
veřejné soutěže v luštění těchto číselných 
křížovek.

Skalní příznivci i nováčci vyplňovali v 
co nejlepším čase a se snahou neudělat 
chybu tři sudoku. Soutěžili ve čtyřech 
kategoriích a stejně jako v minulých 
ročnících ti nejlepší stačili najít všechny 
správné číslice během 10 – 15 minut.  
Výborné výkony podávali jak děti, tak i 
jejich prarodiče, kterých přišlo soutěžit 
nejvíce. V jednotlivých kategoriích zvítězili 
a medaile a hodnotné ceny získali: Jan 
Švadlena, Matěj Sháněl, Věra Bendáková a 
Jarmila Nosková, všichni z Vysokého Mýta.

MISTR SUDOKU GYMNÁZIA 
Ve středu 16. 2. dopoledne soutěžili i 
studenti gymnázia o co nejlepší umístění 
ve školním turnaji v sudoku. Absolutním 
vítězem se mezi 55 soutěžícími stala stu-
dentka sexty Barbora Štěpánová, která 
šest sudoku vyluštila za méně než 18 
minut.
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V kategorii nižšího gymnázia zvítězila 
Kristýna Dvořáčková z kvarty časem pod 
22 minut. 
Nejlepší soutěžící vytvořili družstvo, které 
školu reprezentovalo v Regionálním 
přeboru škol v sudoku. Gymnázium ho 
pořádalo v pátek 25. 2. pro základní a 
střední školy v našem kraji.  
Výsledky všech soutěží najdete na 
stránkách školy www.gvmyto.cz

Mgr. Blanka Kysilková

ZUŠ

Pondělí 21. 3. v 18.00, koncertní sál školy
JARNÍ KONCERT

Sobota 26. 3. v 18.00, malá scéna 
M-klubu
5. SETKÁNÍ BIG BANDŮ
Bigband ZUŠ Vysoké Mýto

a KiksBigBand Chrudim.

Pondělí 14. 3. v 19.00, koncertní sál školy
RECITÁL ROCKOVÉ KAPELY 

PROJECT1 A ŽÁKŮ TŘÍDY 

BICÍCH NÁSTROJŮ

SOUZNĚNÍ DĚTSKÝCH SVĚTŮ 

VE VYSOKOMÝTSKÉ ZUŠ
Druhý ročník Vysokomýtského souznění 
pořádala 25. ledna škola Svítání a Základní 
umělecká škola Vysoké Mýto.

„Tento pořad je společným vystoupením dětí 
se zdravotním postižením a žáků umělecké 
školy, kteří se zde potkávají na jednom 
jevišti před zraky jednoho obecenstva. Na 
pódiu se střídá různá dávka talentu, schop-
ností a umu, ale stejné množství nadšení, 
bezprostřednosti a srdce, které všichni žáci 
do svých vystoupení dávají. A najednou se 
světy dětí s postižením a zdravých dětí příliš 
neliší,“ uvedla ředitelka školy Svítání Mgr. 
Miluše Horská. „Vysokomýtské souznění 

Žáci Svítání Libor, který recitoval báseň Znám 
křišťálovou studánku, a Patrik, který verše 
předváděl ve znakové řeči.
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zároveň dává dětem možnost poznávat 
své rozdílné schopnosti. Učí se respektovat 
a ctít jeden druhého,“ poukázala na výz-
nam akce Ivana Lukášová, ředitelka ZUŠ 
Vysoké Mýto.
V letošním ročníku se představili žáci školy 
Svítání ve Vysokém Mýtě, muzikoterapeu-
tický sbor a břišní tanečnice ze Svítání z 
Pardubic. Žáci ZUŠ Vysoké Mýto předvedli 
své umění např. ve hře na kytary, harfy, 
bicí nástroje nebo ve zpěvu. Společnými 
silami vystupující vytvořili kouzelnou 
atmosféru a dokázali, že v umění není 
bariér.

Škola Svítání poskytuje ve své pobočce 
v Centru sociálních služeb ve Vysokém 
Mýtě vzdělávání a další služby dětem, 
které plní povinnou školní docházku, ale 
také mladým lidem s mentálním a kom-
binovaným postižením, kteří již základ-
ní vzdělávání ukončili. Pro ty je určena 
Praktická škola dvouletá.
„Jedná se o formu navazujícího studia pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Zde se připravují pro výkon jednoduchých 
činností v oblastech praktického života 
jako je praní, žehlení, vaření, ale také naku-
pování, vyřizování na úřadech nebo práce 
v dílnách. Doplňují si a rozšiřují všeobecné 
vzdělání, kterého dosáhli v průběhu plnění 
povinné školní docházky,“ uvedla Mgr. 
Markéta Hujerová, zástupkyně ředitelky. 
Škola Svítání žákům nabízí také fyziotera-
pii, logopedii, muzikoterapii a psychore-
laxaci, které jsou součástí výuky.
Přihlášky do Praktické školy dvouleté se 

podávají do 15. března 2011. Uchazeči 

neskládají přijímací zkoušky a rozhod-

nutí o přijetí obdrží v termínu od 22. 

dubna do 7. května.

Více informací naleznete na www.svitani.cz 
nebo Vám je sdělí Mgr. Markéta Hujerová na 
tel: 466 049 916 či 733 569 422.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Ve dnech 18. - 23. 1. jsme se s našimi 
klienty již po druhé zúčastnili speciálního 
výukového lyžařského kurzu v Centru 
handicapovaných lyžařů v Jánských 
Lázních, kde se nám věnovali profesio-
nální instruktoři. Kurzu se zúčastnili dva 
klienti, kteří se učili základům lyžování a 
tři klienti na invalidním vozíku, kteří jez-
dili na biski (speciální pomůcka - skládá 
se ze dvou lyží, kovové konstrukce a plas-
tové sedačky). Kurz jsme si na místních 
upravených a slunečných sjezdovkách 
velmi užili. Ve volném dni jsme navštívili 
ZOO ve Dvoře Králové nad Labem a na 
krásně strávený týden budeme s našimi 
klienty ještě dlouho vzpomínat. V nepo-
slední řadě bych chtěl velmi poděkovat 
sponzorům Cyklosport Bendl, Donocykl, 

Praktická škola Svítání

Berenika
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Mikádo 

Středisko volného času

Sobota 5. 3. od 19.00, Flash klub
KONCERT PRO NÁROČNÉ 
neboli Old men like fast core 

LICANTROPHY (fast core – grind) - Žďár 
nad Sázavou 
E.D.A.E. (grind – crust – noise) - Litomyšl, 
Vysoké Mýto 
STOLEN LIVES (trash – hard core) - Vysoké 
Mýto, Nové Město n. Metují 
SAY WAY (fast core – grind) - Pardubice 
IDIOTS PARADE (violence - fast core) – 
Zvolen (Slovensko) 
Vstupné 90 Kč.
Info: eva@ddm-mikado.cz.   

7. – 10. 3.

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Pondělí 7. 3.  Litomyšlské řádění

– koupání a bruslení v Litomyšli
Úterý 8. 3. První den na domečku

– výroba dešťové hole, afrického hudeb-
ního nástroje, nintendo Wii, taneční 
podložky, fotbálek, karaoke  a další aktivi-
ty v Mikádu
Středa 9. 3. Pardubické řádění 
– 3D kino Mikulášovy patálie, Pardubický 
zámek s interaktivní výstavou hraček 
Čtvrtek 10. 3. Druhý den na domečku 

– malba Mandal, nintendo Wii, taneční 
podložky, fotbálek, karaoke a další aktivity.
Cena: 600 Kč celý tábor. Možnost platit i 
jednotlivé dny.
Info a přihlášky: eva@ddm-mikado.cz.

Sobota 19. 3. od 9.00 do 14.00 

COLOR SESSION III. 
aneb Malování podle hudby 

Výtvarná dílna pro dospělé i dospívající 
odhodlané namalovat si obraz. Zkušenost 
s malováním není podmínkou! Lektorka: 
Mgr. Jitka Klofandová 
Cena: 600 Kč 
Info: eva@ddm-mikado.cz, přihlášky do 16. 3.   

Pátek 25. 3. od 9.00 do 16.00, Flash klub
JARNÍ BURZA KOL 
Čtvrtek 24. 3. od 18.00 příjem kol a v pátek 
od 16.00 do 17.00 hodin výdej nepro-
daných kol.
Info: lada@ddm-mikado.cz.   

Pátek 25. 3., areál ISŠT 
JARNÍ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

NA UMĚLÉ TRÁVĚ 
Pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ.
Info: david@ddm-mikado.cz.   

Oční optika Irma Nováková a Řeznictví - 
uzenářství U Benešů. Díky vám jsme mohli 
strávit úžasný týden na horách.
 

Lukáš Kopecký,
zástupce ředitele

Denní centrum Berenika Vysoké Mýto
 

Dovolujeme si upozornit občany, že D. C. 

Berenika v současné době nepořádá 

žádnou sbírkovou akci formou složenek. 
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Emko

KDO JSME? 
Jsme nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (NZDM), které založilo město 
Vysoké Mýto. Službu poskytuje SKP-
CENTRUM, o. p. s. pod názvem EMKO. 
Usilujeme o pozitivní změnu v životním 
stylu dětí, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci nebo jsou jí ohroženy. 
Poskytujeme jim bezpečný prostor, infor-
mace, odbornou pomoc a předcházíme 
tak jejich sociálnímu vyloučení.   

Program:

Středa 9. 3. 

PROMÍTÁNÍ FILMU 
Film dle vašeho výběru.   

Středa 16. 3. 

VÝTVARNÁ DÍLNA - MAGNETKY 
Ze samotvrdnoucí hmoty si vyrobíme 
ozdobné magnetky.   

Středa 23. 3. 

DISKOTÉKA   

Středa 30. 3. 

TURNAJ V ŠIPKÁCH 
Přijďte změřit své síly a hlavně přesnost! 

Klub je otevřen: 

Pondělí - čtvrtek:    13.30 – 17.30 
Pátek:                        12.00 – 16.00   

Kontakt: Mgr. Lenka Fryntová (koordiná-
torka NZDM EMKO), tel.: 774 658 597. 
Najdete nás v Průmyslové ul. 168
(areál bývalé VOŠ Stavební, směr Vraclav).  

Víkendy 26. – 27. 3. a 2. – 3. 4. 

SOCHAŘSKÝ KURZ 
Kurz určený pro všechny zájemce z řad 
veřejnosti, začátečníky i pokročilé, také 
jako příprava na talentové zkoušky na 
výtvarné vysoké školy či střední umělecké 
školy. Obsahem kurzu je:
1. víkend - modelování studie hlavy 

(sochařského portrétu) 1:1      
2. víkend - formování a odlévání hlavy 

na způsob ztracené formy, retušování 
popř. patinování. 
Lektor kurzu je Kryštof Kaplan, absolvent 
SPŠ kamenické a sochařské v Hořicích, 
student 4. ročníku sochařského ateliéru 
na AVU. 
Cena: 3 200 Kč za oba víkendy.
Závazné přihlášky na
eva@ddm-mikado.cz a platby v kanceláři 
Mikádo nejpozději do 14. 3.

Připravujeme: 

OBJEVTE S NÁMI KŘIVOKLÁT 
Dvoudenní výlet na jeden z nejkrásnějších 
hradů u nás - 7. a 8. 5.

Cena: 660 Kč za osobu (v ceně doprava, 
ubytování). 
Info, přihlášky a platby:
lada@ddm-mikado.cz do 2. května.     

Kompletní informace o aktivitách Mikáda a 
přihlášky na všechny akce najdete na www.
ddm-mikado.cz, www.facebook.com/ddm-
mikado, telefonicky na 465 424 314, 731 108 
510 nebo kdykoliv v kanceláři Mikádo – SVČ, 
Choceňská 190, 566 01  Vysoké Mýto.   

Jsme tu pro vás a váš volný čas!
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Prázdninový týden

Pondělí 7. 3. od 9.00 do 12.00

pravidelný program
Úterý 8. 3. od 9.00 do 12.00 mimi klub
Středa 9. 3. od 14.00 do17.00 tvoření
Čtvrtek 10. 3. a pátek 11. 3. zavřeno

Pravidelný program

Pondělí 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
Od 10.00 říkanky s dílničkou pro malé děti 
v rámci herny
Od 10.00 tvoření pro maminky
 
Úterý 9.00 – 12.00 

MIMI KLUB
Klidová zóna pro miminka a batolata a 
těhotné maminky
 
Středa 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
Od 10.00 hraní s babičkou
Od 15.00 tvoření pro maminky
 
Čtvrtek 9.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
Od 10.00 zpívánky v rámci herny
Od 15.00 čtvrteční bazárky Maminky sobě.
 
Pátek

Prostor pro objednané: školy, školky, sku-
piny či oslavy
 
Jednorázové akce

Pondělí 14. 3. od 15.00

LÍČENÍ NA JARO
Poradíme a zdarma nalíčíme.
 

Středa 16. 3. od 9.00

BESEDA O MLÉČNÉ VÝŽIVĚ 
S dárky. 

Pondělí 21. 3. od 15.00

ZELENÉ POTRAVINY A DĚTI
Přednáška.
 
Kompletní program a případné změny naj-
dete na našich webových stránkách www.
kujebacek.cz, telefon 776 703 420.

Kujebáček

Ádéčko

Kurzy pro nejmenší

Vždy v pátek od 15. 4. v 16.30,

vysokomýtský bazén 
PLAVÁNÍ PRO RODIČE

S DĚTMI 3 - 6 LET 
Bližší informace a přihlášky Andrea 
Dostálová, tel. 605 146 642, e-mail:
andrea.dost@seznam.cz, www.adecko.ic.cz

Školička pro vzdělávání malých dětí Kurzy 
pro nejmenší působí ve Vysokém Mýtě již 
druhým rokem. Na podzim loňského roku 
se přestěhovala do klidné části města – 
do Erbenovy ulice. Kurzy v této školičce 
probíhají souběžně hned 3 – Hravé 
zpívání, Angličtina s myškou a První hraní, 
které vede profesionální tým učitelek Mgr. 
Edita Vojáčková, Mgr. Iva Vrátilová a Lada 
Polcarová, DiS. Poprosili jsme jednu z nich, 
Mgr. Editu Vojáčkovou, aby nám o školičce 
řekla něco více.
 
Paní magistro, představila byste nám 

vaše zařízení?

V naší miniškole se věnujeme výuce 
nejmenších dětí v rozmezí od  jednoho 
roku do šesti let. Malé děti mají mnohem 
větší schopnost učit se novým věcem. Ve 
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Vysokém Mýtě doposud chybělo  zařízení 
vedené profesionálními pedagogy. Kurzy 
v našem zařízení probíhají v pololetních 
cyklech. Jednotlivé cykly na sebe plynule 
navazují tak, že mohou zájemce z řad dětí 
postupně doprovázet celým obdobím 
předškolního věku. I když je výuka pojata 
zábavnou formou, nejedná se o kroužek a 
klademe důraz na komplexnost. Pro naši 
výuku máme k dispozici hernu s učebnou 
a zázemí pro občerstvení. V jarních a let-
ních měsících se těšíme na využití velké 
zahrady, která nám umožní realizovat ven-
kovní aktivity s dětmi.
 
Čemu konkrétně se mohou děti ve 

vašich kurzech naučit?

V kurzu Hravého zpívání pracují děti ve 
skupinkách spolu s rodiči a učí se hudeb-
ním základům, práci s rytmem, využívají 
mimo jiné i Orffovy hudební nástroje. 
Při hodinách se propojuje teorie s praxí 
– zpěv, tanec, básničky a říkadla, výt-
varná činnost, čerpáme z literatury 
české i zahraniční. V předškolním věku 
není rozumné příliš pospíchat dopředu. 
Při opakování pracujeme pokaždé jinak. 
Přitom přizpůsobujeme svou terminologii 
úrovni dítěte. Kolektivní činnost je použita 
jako motivační prvek.
Všeobecné znalosti ze skupinové výuky 
mají děti možnost zúročit při individuál-
ní výuce klavíru či zobcové flétny. Praxe 
přináší možnost včas podchytit talen-
tovaného žáka a umožnit mu dříve 
individuální péči. Své první zkušenosti 
výtvarné, pohybové či herecké mají žáci 
příležitost uplatnit ve výuce i v ostatních 
oborech ZUŠ.
                                                   
A jak je tomu v kurzu angličtiny?

I v kurzu Angličtina s myškou  jsou děti  
rozdělené do skupinek. Počet dětí v 
těchto skupinkách nikdy nepřesáhne 
6, aby zůstala zachována možnost indi-
viduálního přístupu. Děti ve skupince 

jsou přibližně stejného věku a úrovně 
znalosti. Celá hodina probíhá v anglickém 
jazyce, zábavnou formou ji propojujeme 
s pohybem a zpíváním. Výuku oživujeme 
také básničkami a říkankami. Nejprve 
se snažíme o to, aby děti angličtině 
porozuměly, poté se již samy učí zapojo-
vat jednotlivá slova, která následně spo-
jují do vět. Tento způsob považujeme za 
nejpřirozenější, protože  se podobá  osvo-
jování si mateřského jazyka. Velký důraz 
klademe na prožitek a názornost. Při 
výuce využíváme autentické předměty, 
obrázky a jiné pomůcky, které hodinu 
dětem zpříjemní.

Pořádáte i nějaké akce pro rodiče dětí? 

Mohou se děti do vašich kurzů přihlásit 

i v průběhu roku?

Jak veřejnost, tak široká rodina našich 
žáčků se může  přesvědčit o nabytých 
dovednostech našich nejmenších na vys-
toupeních, které pořádáme minimálně 3x  
ročně, ať už v sále ZUŠ nebo M-klubu. 
Na začátku školního roku, případně dle 
zájmu, pořádáme pro zájemce ukázkové 
hodiny, na kterých se rodiče malých dětí 
mohou o naší práci dozvědět více a děti 
se do ní již v této fázi aktivně zapojit. Po 
vzájemné domluvě lze nastoupit výuku 
prakticky kdykoli.
Více na www.kurzypronejmensi.cz.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
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Čajka

Středa 9. 3. od 18.00 do 21.00

TRADIČNÍ FENG-ŠUEJ

A ÚPRAVY PRO ROK 2011 
Setkání s tradičním Feng-šuej Suan Kung 
bude více úvodem do toho, co to opravdu 
Feng-šuej je, jak pracuje a jak s ním máme 
pracovat my. Všem, kteří si vezmou plánek 
a tužky, poskytnu během povídání prak-
tické rady, kde a jakého druhu udělat 
úpravy taky, aby se užívání a obývání 
jejich prostoru sladilo s energiemi roku 
2011.
Před začátkem přednášky jsou možné 
osobní půlhodinové konzultace, během 
nichž se můžete seznámit se svým 
čínským horoskopem nebo si nechat 
prostřednictvím věštby odpovědět na 
otázku, která vás trápí. Na tyto konzul-
tace je potřeba se dopředu objednat v 
čajovně.

1. 3.  - 1. 4.

KOLÁŽE 
Výstava Petra Schlossara

Narodil se 3. 5. 1942 v Klatovech. Maminka 
byla v domácnosti, tatínek pracoval 
jako celní úředník. Za války otec praco-
val v dolech na kaolin u Plzně. Vyrůstal 
ve Vojtanově, kam po válce odešel otec 
dělat přednostu celního úřadu. Do roku 
1949 tam celá rodina bydlela, poté byl 
tatínek přeložen do Kolína. Petr žil do 
22 let v Kolíně, kde s nezdarem studoval 
strojní průmyslovku, která ho nebavila 
a po roce studia ji ukončil a šel pra-
covat do nástrojárny Kolín. Navštěvoval 
dědečka Kočandrleho v Přešticích u 
Klatov, který byl známým amatérským 
malířem. Dědeček  ho od dětství vedl k 
tomu, aby maloval, stejně jako jeho strýc 
a dědečkův mladší syn Pavel Kočandrle. 
Dědeček v něm vypěstoval vztah k malbě 
i umění vůbec. Od dětství byl (především) 

kreslíř. Kreslil vše, nejraději fantazijní 
výjevy. V 18 letech si začal sám dělat 
předlohy, podle kterých kreslil. Netušil, 
že jeho předlohy jsou vlastně samo-
statný umělecký směr - koláž. To zjistil 
až v dospělosti, kdy se začal zajímat o 
koláže intenzívně. Nejvíc jej na koláži
uchvátila možnost kompozice, která 
nebyla omezena zdlouhavými malířskými 
technikami. Živil se různými pracemi. 
Nejdéle - 20 let byl ošetřovatelem ve 
zdravotnictví, z toho 10 let na psychiat-
rii, kde se věnoval převážně arteterapii. 
Hodně koláží udělal jako zaměstnanec 
bezpečnostní agentury, kde měl možnost 
pracovat v ateliéru zákazníka, u kterého 
hlídal. Svůj ateliér nikdy neměl, vše dělal 
doma nebo v práci. Žádnou výstavu 
nikdy neměl. Přesto jeho díla mají různí 
sběratelé, převážně v zahraničí.

Ze životopisu P. Schlossara

Každý čtvrtek od 18.00

LÉČIVÉ BESEDY

S MARKÉTOU ŠIMÁČKOVOU
Na témata, která najdete na
www.cajka.thosting.cz .

Neděle 20. 3. od 19.00! 

ÚPLŇKOVÁ MEDITACE

S PAVLEM BOŠTÍKEM 
S sebou si vezměte pohodlný oděv, deku 
a 50 Kč na vstupné.  
Přihlašujte se na tel.: 603 774 521.

Úterý 1., 15. a 29. 3. od 18.00 

SETKÁVÁNÍ S ČÍNSKOU 

MEDICÍNOU
Vede Jana Andrlová
- doporučení biologicky aktivních 
doplňků stravy
- možnost nákupu produktů a přístrojů 
firmy Tiens  
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Veřejná sbírka

POSTAVME POMNÍK 

ZAKLADATELI
Ke 14. 2. se sešlo na kontě číslo 
43-6754640247/0100 celkem 160 507,32 

Kč. Občanské sdružení upřímně děkuje 
šlechetným dárcům za jejich příspěvek 
na sochu Přemysla Otakara II., kterou již 
začíná tvořit sochař Karel Bureš. Doufáme, 
že patriotický úmysl vztyčit ve Vysokém 
Mýtě první český a evropský pomník 
velkému "králi železnému a zlatému" 
bude inspirovat další donátory ke zvětšení 
výše uvedeného konta. Darovanou částku 
je možné poslat také poštou pomocí 
složenky, která je k dispozici v Plavecké 
škole v krytém bazénu.
Více se dozvíte na webových stránkách 
www.premyslvmyte.cz.

Za občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle 
a doc. PhDr. Jan Klíma

Středa 30. 3. od 17.00

ASTROLOGIE A DVOJČATA
Každý člověk jako neopakovatelný 
jedinec z hlediska psychologické astrolo-
gie. Úvaha o některých argumentech Dr. 
Jiřího Grygara.
Vstupné 50 Kč.

Vědomí srdce

Čtvrtek 17. 3. v 17.30, MŠ Pod Smrkem
Radka Ottová: 

DESATERO PRO RODIČE

(I BUDOUCÍ)
Povídání o důležitých bodech od prenatál-
ního vývoje až do dospělosti. Jak můžeme 
pozitivním vyjadřováním působit při 
výchově dětí (to znamená říkat to, co 
děti dělat mají a ne to, co dělat nemají: 
„Nechoď do té kaluže…“), svobodou při 
výchově, správně však pochopenou. Čím 
jsou, či nejsou dnešní děti jiné. 
Přednáší Radka Ottová, průvodkyně života 
rodičů nejen postižených dětí (původní 
profesí učitelka neslyšících dětí), se mimo 
jiné zabývá homeopatií.

Přihlášky na tel. 603 900 956, vstupné 150 Kč.
Více na www.vedomisrdce.cz.
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Církve

Římskokatolická církev

Pátek 25. 3. v 17.00

KNÍŘOVSKÁ POUŤ
Poutní slavnost se uskuteční v kostele v 
Knířově v 17.00. Je možné se připojit k pěší 
pouti od děkanství s odchodem v 15.15, 
nebo jet mimořádným autobusovým spo-
jem od zdravotního střediska v 15.30. V 
15.50 se obě skupiny poutníků setkají  u 
sochy sv. Josefa, kde proběhne úvodní 
modlitba a požehnání. V 16.00 odejdou 
pěší poutníci  knířovskou poutní cestou, 
ostatní mají možnost pokračovat auto-
busem. Po skončení bohoslužby bude 
připraveno malé občerstvení. Doprava 
zpět bude zajištěna osobními auty. 

Srdečně zvou pořadatelé.

Členové Církve československé husitské 
a ČKA ve Vysokém Mýtě děkují M-klubu 
a Technickým službám za pomoc při 
vánoční charitativní akci Medovina pod 

vánočním stromem.

Vybraná částka ve výši 9 500 Kč byla 
poskytnuta Berenice ve Vysokém Mýtě.

Čtvrtek 24. 3. v 18.00, Husův sbor ČSH 
Přednáška ThDr. Jana Rokyty

O SVOBODNÉ VŮLI
Dialog mezi Erasmem Rotterdamským a 
Martinem Lutherem.

ČČK DŽBÁNOV

Sobota 26. 3. ve 14.00, sál obecního 
domu ve Džbánově
II. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

A

II. MAŠKARNÍ PLES

PRO DOSPĚLÉ

Česká křesťanská akademie

Z okolí

Dvůr Králové n. L.

18. – 19. 3., DDM Jednička
JUNIORFILM 
17. ročník celostátní soutěže amatér-
ského filmu, Memoriál Jiřího Beneše.
 
Hradec Králové

16. – 17. 3., Klicperovo divadlo
ENTRÉE K TANCI
XV. ročník festivalu taneční a pohybové 
tvorby. 

Královská věnná města
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Litomyšl

11. 3. od 20.00, Music Club Kotelna
BLUE EFFECT
Koncert.

19. 3. od 19.30, Smetanův dům
SPOLEČENSKÝ VEČER

M. D. RETTIGOVÉ
Zpívání a povídání s hercem
S. Zindulkou.
  
Svitavy

13. 3. od 15.00, Fabrika
MICHAL NA HRANÍ
Pořad M. Nesvadby pro děti.

16. 3. od 19.00, Fabrika
OKNA DO DUŠE
Pražský komorní balet P. Šmoka.  
Více informací na: www.kultura-svitavy.cz.
 
Polička

4. 3. od 20.00, Divadelní klub
RYTMUS KRÁL TOUR 2011
Hip-hopové turné.
 
29. 3. od 19.00, Tylův dům
MALÝ PRINC
Divadelně-literární inscenace. Hrají
T. Pavelka a D. Kolářová.
 
Moravská Třebová

24. 3. od 19.30, kinosál
D. Foo a F. Rame:
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ
Tragikomedie o odvrácené straně lásky. 
Hrají J. Krausová a K. Roden.
 
2. 4., zámek
ZAHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZÓNY
10.00 – 17.00 středověký jarmark
14.00 – 17.00 doprovodný program
 Více na: www.moravskatrebova.cz.

Kam v Českomoravském pomezí 

Trutnov

5. 3. ve 20.00, UFFO - Společenské cen-
trum Trutnov
JARNÍ PLES
Hraje skupina Geny. Host : Petr Kraus
- profesionální jezdec Freestyle MTB.

Jaroměř

8. 3. ve 14.00, ZUŠ F. A. Šporka
MASOPUST V JAROMĚŘI
Průvod vychází od ZUŠ F. A. Šporka 
směrem k jaroměřskému náměstí.
 
Chrudim

20. 3. v 8.00, Resselovo náměstí
MASOPUSTNÍ JARMARK
Přivítání jara spolu s dětským folklorním 
souborem.
 
Mělník

13. 3. v 10.00, náměstí Míru                      
MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Průvod masopustních masek.

Polička

14. 2. -  27. 4., Centrum Bohuslava 
Martinů 
OD MASOPUSTNÍHO VESELÍ 

K VELIKONOČNÍMU PONDĚLÍ 
aneb Jak dříve lidé prožívali období 
masopustu, půstu a Velikonoc.
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají 
se zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.  Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová 
– Ústí nad Orlicí.
5. - 6. 3.        MUDr. Jiří Holubář, Česká Třebová, železniční poliklinika             465 568 440
12. - 13. 3.      MUDr. Hana Horáková, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405            465 531 554
19. - 20. 3.      MUDr. Vlastimil Janků, Ústí nad Orlicí, Havlíčkova 377                 465 526 261 
26. - 27. 3.      MUDr. Milena Kalousková, Ústí nad Orlicí, ul. Pickova 1483         465 543 302

Občané Vysokého Mýta mohou využít služby lékáren ve Vysokém Mýtě a v Litomyšli:

SOBOTY - VYSOKÉ MÝTO
8.00 - 11.00 Lékárna U Zvonice           465 483 138
8.00 - 12.00 Lékárna U Zlatého orla   465 420 209

NEDĚLE A SVÁTKY - LITOMYŠL
Pohotovostní služby lékáren LSPP Litomyšl v neděli od 8 do 13 hodin.

Ne 6., 13., 20. a 27. 3.         Ústavní lékárna  461 655 530

PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU

Také letos vyšli ve Vysokém Mýtě do ulic tři králové. Přesněji řečeno několik desítek králů. 18 
skupinek koledníků přineslo lidem přání pokoje a nabídlo možnost přispět prostřednictvím 
Charity potřebným. Lidé je většinou rádi viděli: „A děkuju, že jste přišli a že jste na mě 
nezapomněli,“ vyprovázela tři krále jedna stařenka... Máme velkou radost z vaší přízně, 
kterou projevujete svými peněžními dary,  z toho, že tři krále vítáte a berete je jako někoho, 
kdo vás může obdarovat přáním štěstí a zdraví.
Ve Vysokém Mýtě a okolních obcích se na jedenácté Tříkrálové sbírce vybralo 103 090 Kč 
a v celém orlickoústeckém regionu to bylo 1 900 300 Kč. 35 % z této částky putuje Charitě 
ČR, 65 % zůstává Oblastní charitě, která s penězi disponuje podle předem daných a schvá-
lených záměrů, namátkou zakoupení auta pro charitní sestřičky nebo vybavení nového 
centra sociálních služeb v Lanškrouně, podpora občanských poraden nebo nového pro-
jektu „Šance pro rodinu“ atd.
Upřímně děkujeme všem, kdo jste do sbírky přispěli. Děkujeme také všem, kdo se podíleli 
na její organizaci a podpoře: koledníkům a vedoucím skupinek, naší asistentce, paní Janě 
Stříteské, panu faráři Mistrovi, Městskému úřadu a mnoha dalším.
Podrobnější informace o Tříkrálové sbírce a jejím využití naleznete na našich webových 
stránkách www.uo.caritas.cz.
Děkujeme vám!

Iva Marková a Olga Tomková

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Služby lékáren o víkendech a svátcích

Charita
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DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE JE TU PRO VÁS
Dne 14. 2. tomu bylo již 15 let, kdy Centrum komplexní péče CZ začalo zajišťovat na pro-
fesionální úrovni komplexní zdravotní péči v domácím prostředí klientů všech věkových 
kategorií nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu v celém regionu Ústeckoorlicka. Domácí 
ošetřovatelská péče je forma zdravotní péče zaměřená na klienty, kteří by jinak museli být hos-
pitalizováni na lůžkových odděleních nemocnic nebo LDN. Jedná se o klienty, jejichž zdravotní 
stav nevyžaduje soustavnou péči lékaře nebo hospitalizaci, ale přesto vyžadují pravidelnou, 
dlouhodobou a kvalifikovanou péči. Domácí zdravotní péče, indikující ošetřujícím lékařem při 
propouštění z nemocnice nebo praktickým lékařem pro dospělé i děti, je hrazena zdravotními 
pojišťovnami klientů. Centrum komplexní péče CZ má v současné době uzavřeny smlouvy se 
všemi zdravotními pojišťovnami v ČR. Pro klienta je tedy bezplatná.

Na Vysokomýtsku tuto péči zahájila sestra p. Sobotková, dlouhodobě spolupracující s Centrem 
komplexní péče, a v současné době tuto péči zajišťují dvě plně kvalifikované zdravotní sestry: 
Drahoslava Šrytrová – kontakt: 602 686 851, Jana Kaplanová – kontakt: 724 303 961.
Rozsah poskytované domácí zdravotní péče je dán aktuálním zdravotním stavem klienta, rozsa-
hem zdravotních výkonů, které jsou vyžadovány lékařem, a to od základní ošetřovatelské péče 
až po výkony specializované odborné péče, včetně hospicové péče. Dále také zapůjčujeme 
kompenzační pomůcky za úhradu. 
Podrobnější informace a ceník lze získat u sestry provádějící ošetřovatelskou péči nebo na tel. 
724 032 058 (p. Pirklová).

Centrum komplexní péče CZ, s. r. o.
Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí

Informace k podávání daňových přiznání k dani z příjmů za rok 2010

Den 1. 4. 2011 je termín pro podání daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob a k dani 
z příjmů právnických osob za rok 2010 (netýká se poplatníků, za které zpracovává a podává 
daňové přiznání daňový poradce, nebo kteří musí mít účetní závěrku ověřenou auditorem).
V posledním týdnu před termínem podání daňového přiznání, tedy ve dnech 28. 3. – 1. 4. 2011 
bude podatelna Finančního úřadu ve Vysokém Mýtě otevřena každý den od 8 do 18 hodin.
Tiskopisy daňových přiznání včetně pokynů k jejich vyplnění jsou k dispozici na internetových 
stránkách české daňové správy (http://cds.mfcr.cz nebo http://eds.mfcr.cz), kde je možné si je 
stáhnout k vytištění. Daňové přiznání je možné si na těchto stránkách i vyplnit a vytisknout, 
zároveň je možné takto vytvořené daňové přiznání podat v elektronické podobě – bližší infor-
mace jsou k dispozici na internetových stránkách české daňové správy; daňové přiznání je 
možné doručit také poštou nebo podat osobně na finančním úřadě. Tiskopisy jsou k dispozici 
i na podatelně finančního úřadu.
Daň z příjmů lze hradit bezhotovostním převodem (daňové subjekty s místní příslušností u 
Finančního úřadu ve Vysokém Mýtě na účet daně z příjmů fyzických osob vedený u České 
národní banky č. 721-47624611/0710, variabilní symbol = rodné číslo, konstantní symbol = 
1148), v hotovosti na pokladně finančního úřadu nebo poštovní poukázkou. 
Upozorňujeme, že v případě platby poštovní poukázkou již není možné platbu 

uskutečnit prostřednictvím tzv. daňové složenky (která byla do 31. 12. 2010 bez 

poplatku) ale pouze prostřednictvím poštovní poukázky typu A, která je zpoplatněna.

Centrum komplexní péče

Finanční úřad
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Jednota Orel

STOLNÍ TENIS ŽÁKŮ
Únor byl ve znamení úspěchů družstev 
i jednotlivců v krajských přeborech 
žákovských kategorií. V dlouhodobé 
soutěži družstev starších žáků jsme obsadi-
li druhé místo za družstvem Chocně, které 
postoupilo na mistrovství republiky. Za 
námi zůstala družstva Chrudimi, Ústí i 
Pardubic. Na úspěchu se podíleli: Petr 
Svatoš, Veronika Vávrová, Tomáš Šlégr, 
Martin Kučera, Mája Vedralová a Jan 
Stejskal. Všichni vzorně reprezentovali 
nejen sportovními výkony, ale i chováním 
během celé soutěže.
V jednorázové soutěži družstev starších 
žákyň 11. 2. jsme neobhájili loňské první 
místo. Děvčata z Ústí nás porazila těsně 
3:2 a postoupila rovněž na MČR. Naše 
družstvo A ve složení Veronika Vávrová a 
Martina Mlejnková má stříbro a družstvo 
B Míša Kutová a Zuzka Tökölyová bronz. 
V družstvu domácích hrála výborně třetí 
hráčka republikového žebříčku starších 
žákyň Bára Kapounová, druhá nejlepší 
sportovkyně okresu Ústí nad Orlicí ve své 
kategorii. Výrazného úspěchu dosáhl dne 
6. 2. v Chocni Petr Svatoš, když obsadil 
druhé místo v krajském přeboru mladších 
žáků a stal se spolu s Matějem Stránským 
z Řetové přeborníkem Pardubického kraje 
ve čtyřhře. V březnu a dubnu nás ještě 
čekají krajské soutěže družstev mladších 
žáků a žákyň, závěrečné turnaje kraj-
ských bodovacích soutěží a kvalifikace na 
republikový turnaj Orla. 

Za oddíl žáků jednoty Orel
Pavel Hájek

CYKLO BENDL KLUB A WINTER 

OKOLO HRADCE
I v zimní době si někteří z nás zpříjemnili 
tréninkovou dřinu v tělocvičně a zavítali 
16. ledna na zimní závody do Hradce 
Králové. Na startu zimní čtyřicítky se 
objevil Martin Ondráček a Míra Čermák. 
Ve své kategorii M 30 se umístili na 19., 
respektive 22. místě. Na poloviční trati v 
kategorii juniorů (jako nejmladší závod-
ník celého startovního pole) obsadil 10. 
místo Radim Matějka. Největší radost nám 
udělal na dvacítce Honza Solnička, který si 
v kategorii M 23 vyjel hezké 3. místo.
Závod byl součástí zimní tréninkové 
přípravy závodníků Cyklo Bendl klubu 
na závodní sezonu, z tohoto důvodu 
nebyl kladen důraz na dosažení dobrého 
výsledku. I přesto můžeme být s jednot-
livými umístěními spokojeni.

ÚSPĚCH  VYSOKOMÝTSKÉHO 

FUTSALU
V neděli 20. února proběhly v brněnské 
hale závěrečné boje juniorské 1. ligy fut-
salu. Hráči U-16 Nejzbachu Vysoké Mýto 
se umístili na krásném druhém místě 
a převezli do Mýta stříbrné medaile. V 
dramatickém finále s Tangem Brno 
podlehli až v penaltovém rozstřelu. "A" 
tým Nejzbachu v posledním kole základní 
části Jetbull futsal ligy porazil Benago 
Zruč n. S. a do play-off postupuje ze 
6. místa. Čtvrtfinálovým soupeřem bude 
opět Benago.
 

Stanislav Musílek
Nejzbach Vysoké Mýto

Sport
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12.30    •    21.00
12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00

12.30    •    21.00
12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

10.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00
10.00 - 17.00    •    18.00 - 21.00

10.00 - 14.00 • 15.00 - 16.30 • 19.00 - 21.00
10.00 - 17.00    •    18.00 - 21.00
10.00 - 15.30    •    18.00 - 21.00

13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
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12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 14.00    •    19.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.00 - 16.30    •    18.00 - 21.00
13.00    •    18.00
13.00    •    18.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30    •    21.00

13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00    •    18.00

ZAVŘENO
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00    •    18.00

ZAVŘENO
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13.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00    •    18.00

ZAVŘENO
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00    •    18.00

ZAVŘENO
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
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Bazén Sauna

Inzerce
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PROSVĚTLOVACÍ DESKY                 
deska - trapéz - vlna - doplňky

Opatovice nad Labem
Mobil.: +420 728 072 172
Tel.:      +420 466 265 185
www.pergoly-zastreseni.cz

Pro území Vysokého Mýta přijmu

registrovanou zdravotní sestru

s řidičským průkazem.
Profesní životopis posílejte prosím na 
adresu:  domaci.pece@centrum.cz 
Kontaktní osoba: Nováková Naďa 
mobil: 6O4 44O 163

ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 3. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží poukaz na espreso pro 2 osoby zdarma
(sponzor Kavárna v Šafaříkově ulici, Vysoké Mýto).

Sudoku

                                                    

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 3. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Cestománie I.
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihněte
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TAJENKA KŘÍŽOVKY

Z ČÍSLA 2:
... jak vypadám dobře.

Výherce: M. Simonová, Vysoké Mýto

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 2: 
J. Rejman, Zádolí

Bez přátel není štěstí, ale bez neštěstí ...
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Kalendář akcí

Výstavy



L. Kopecký a E. Ropková (Přednáška Lesk a bída jihovýchodní Asie, Městská knihovna, 15. 2.)

 Foto: L. Kopecký

Ohlédnutí

P. Kostka, F. Němec a A. Vránová (Divadlo Ungelt: Ledňáček, Šemberovo divadlo, 1. 2.)

 Foto: J. Hurák
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